
   1

číslo 1 1. 1. 2014L E D E N 

Vybíráme z obsahu:
str. 2 - Jaroměř ušetří na níz-
konapěťové elektřině třetinu 
nákladů

str. 3 - Cena Přístav

str. 4 - příběh Zborováka

str. 5 - Pevnost Josefov

str. 7 - Učíme se programovat 
na ZŠ B. Němcové

str. 9 - Úspěch Big Bandu hra-
běte Šporka

str. 11 - Soutěž se Zpravodajem

str. 12 - Branky, body, vteřiny

str. 14 - Protančený konec roku

str. 17 - Kalendárium

Vítězem Prix International Pro Musicis 2013 v Paříži se stalo české duo tvořené flétnistkou Janou Jarkovskou z Jaroměře 
a klavíristou Bohumírem Stehlíkem.
Soutěž pořádá francouzská společnost Pro Musicis, jejímž hlavním posláním je „Le Partage de la Musique“ – tedy sdílení hudby. 
Mezinárodní porota vybírá v soutěži vynikající hudebníky (např. v roce 1995 se stala vítězkou slavná flétnistka Clara Nováková, 
dcera skladatele Jana Nováka), kterým zajistí honorovaný recitál ve své tradiční koncertní řadě v sále Cortot na pařížské Ecole 
Normale de Musique. Vítězové musí zároveň odehrát dva koncerty pro „znevýhodněné“ obecenstvo, které by jinak nemělo 
možnost živou hudbu na takové úrovni vyslechnout - například v nemocnici, na LDN nebo pro postižené děti.
Během více než dvaceti let trvání soutěže stále vzrůstá zájem hudebníků z celého světa o účast v ní. Do letošního ročníku se 
přihlásilo přes 50 zájemců z Evropy i ze zámoří. Každý z nich poslal svou nahrávku, životopis a motivační dopis. Porota vybrala 
11 kandidátů pro semifinále konané 4. 12. 2013 v Paříži. Do finále následujícího dne postoupilo šest z nich. Povinností hudební-
ků bylo připravit si 60ti minutový program, z nějž si porotci v semifinále i ve finále vybrali k provedení 2-3 skladby. Finalisté navíc 
museli představit své nástroje a případně i repertoár jako na koncertě pro postižené děti. Důležitým faktorem pro rozhodnutí 
poroty byly tedy vedle vysoké interpretační úrovně hudebníků i jejich pedagogické schopnosti a celkové vystupování.
Dalšími vítězi se stali ruský klavírista Misha Namirovsky a španělsko-britské duo Lucy Driver - flétna a Maria Camahort - kytara.
„Pro Musicis France is proud to welcome Jana Jarkovská and Bohumír Stehlík to the worldwide famous Artists family“ - napsali 
na svých webových stránkách pořadatelé.

Alena Jarkovská

Skvělý úspěch dua Jarkovská - Stehlík
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Vážení čtenáři,
dovolte mi, abych vám všem nejprve po-
přála na počátku roku 2014 hodně štěstí, 
zdraví, lásky a spokojenosti vůbec.
Vánoční svátky jsou šťastně za námi, vět-
šina z vás se jistě těší z dárečků naleze-
ných pod vánočními stromečky a pomalu 
se vzpamatovává z toho povánočního 
a silvestrovského maratonu.
S novým rokem přicházejí většinou i změ-
ny. I my jsme se rozhodli alespoň trošku 
proměnit kabát našeho Zpravodaje a pro 
začátek jsme se soustředili na první strán-
ku. Rozhovory, které jsme v předchozím 
roce soustředili právě na úvodní stranu, 
přesuneme dovnitř Zpravodaje a první 
stránce by měly nyní vévodit fotografie 
z proběhlých akcí, které mají vztah k Jaro-
měři. Zároveň zde budete moci nalézt vý-
čet nejzajímavějších článků a zpráv dané-
ho čísla. Tolik zatím k nastalým změnám. 
Ráda bych vás také upozornila na úpravu 
termínů uzávěrek. Se zrušením Infoservi-
su jsme stále zachovávali termín uzávěrky 
k 5. dni v měsíci. Což nyní již není možné, 
neboť náročnost zpracování Zpravodaje 
ve čtrnáctidenním cyklu stoupá, posunuli 
jsme uzávěrku příspěvků k 1. dni v mě-
síci. Nyní je to snadno zapamatovatelné, 
pokud chcete otisknout příspěvek v čísle, 
které vychází k 1. dni v měsíci, je potřeba 
do poslat do redakce do 15-tého. Pokud 
má váš příspěvek vyjít k 15. dni, v redakci 
ho musíme mít nejpozději k 1. dni v mě-
síci. Pokud se váš příspěvek již nevejde 
do Zpravodaje nebo je zaslán v době, 
kdy je již posílán do tisku, nezoufejte, na 
Facebooku je místa dost a váš příspěvek 
si přečte velké množství uživatelů sociál-
ních sítí.
Příjemné počtení

Vaše redaktorka, Ivana Vejvodová

tel.: 491 847 162 
e-mail:  	 vejvodova@jaromer-josefov.cz,
	 zpravodaj@jaromer-josefov.cz

www.facebook.com/
jaromersky.a.josefovsky.zpravodaj

Jaroměř se snaží dlouhodobě snížit energetické náklady svých objektů 
a optimalizovat jejich provoz. Jednou z forem optimalizace, kterou vyzkou-
šela letos poprvé, je i pořízení elektřiny na komoditní burze. Nákup proběhl 
v polovině listopadu a městskému rozpočtu ušetří v příštím roce cca 330 
tis. korun.
„Podařilo se nám sdružit roční spotřeby městského úřadu, základní školy 
a naší vodárenské společnosti, což reprezentuje cca 670 megawatthodin 
silové elektřiny na rok 2014,“ uvedla Bc. Jana Hrubá, vedoucí odboru ma-
jetku města.
„Proti současné průměrné ceně za silovou elektřinu jsme získali cenu niž-
ší o 31 procent. Příští rok tak za každou megawatthodinu silové elektřiny 
zaplatíme v průměru 1 075 korun“. Město tak snížilo energetické náklady 
svých 96 odběrných míst ze současných 1 milionu a 54 tisíc korun na nece-
lých 724 tis. korun.

Izáková Jana

Jaroměř ušetří na nízkonapěťové elektřině třetinu nákladů

Na žádost svozové firmy upozorňuje občany města, aby svá vozidla nepar-
kovali v době vývozu u kontejnerových stání. V jakém termínu se kontejnery 
vyvážejí, zjistíte ve svozovém kalendáři na daný rok, který byl na doručen 
do každé domácnosti, nebo jej můžete najít na webových stránkách Města 
Jaroměře, odbor životního prostředí, v sekci Odpady, ovzduší. Také se mů-
žete informovat na odboru životního prostředí.

Pokud nebude dodržován zákaz stání u těchto míst, budou jednotlivé přípa-
dy předány městské nebo státní policii. Děkujeme za pochopení.

Ing. Petra Turková, OŽP

Stání u kontejnerů

Předání ceny Sdružení českých spotřebitelů „Spokojený 
zákazník Královéhradeckého kraje“
Cena je udělována:
a) návrhu předneseného členem SČS,
b) návrhu předneseného zástupcem místních nebo podnikatelských samospráv,
c) výsledku vyhlášeného šetření „Spokojený zákazník“ provedeném účelově v rámci 
aktivit SČS.

Ocenění se uděluje na dva roky. Bližší informace o metodice udělování ceny, kate-
goriích, pro něž je vyhlašována, jsou vystaveny na www.konzument.cz.
V Královéhradeckém kraji finančně podpořil a převzal záštitu nad předáním ceny 
hejtman Královéhradeckého kraje, pan Bc. Lubomír Franc. Cena je udělována třetím 
rokem. V letošním roce byla udělena deseti podnikatelům.

Za dlouhodobé a kvalitní poskytování služeb v profesním oboru MASO - UZENINY 
- POJÍZDNÁ MASNA a za všechny akce, které pro své nakupující z celého města 
a jeho okolí zajišťuje, získala toto ocenění paní Renata Broulíková.

Zdroj: tisková zpráva SČS
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Oficiálním oceněním České rady 
dětí a mládeže za podporu mimo-
školní práce s dětmi a mládeží je 
„Cena ČRDM PŘÍSTAV“. Cena 
Přístav se uděluje jako ocenění 
za významnou podporu mimo-
školní činnosti a zásadní přispě-
ní k jejímu rozvoji. Je udělována 
dobrovolným i profesionálním 
zástupcům veřejné správy a sa-
mosprávy, kteří uvedenou funkci 
vykonávali alespoň po část období 
od 1. ledna předchozího kalendář-
ního roku a podnikatelům působí-
cím na místní či regionální úrovni.
V letošním roce mělo i naše město 

jedno „horké želízko“ v ohni. Jaroměřské neziskové organiza-
ce nominovaly na tuto prestižní cenu Mgr. Petru Šilhánovou 
Hajpišlovou, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
v Jaroměři. Předávání cen se uskutečnilo v pátek 6. prosince 
v primátorské rezidenci, která se nachází v Praze na Starém 
Městě, na Mariánském náměstí. Honosné prostory rezidence 
ještě umocnily tuto slavnostní událost.
Krátce po poledni pozdravili všechny přítomné v sále primátor 
hlavního města Prahy, Tomáš Hudeček, náměstkyně ministra 
školství, Eva Bartoňová a předseda České rady dětí a mláde-
že, Aleš Sedláček. Pak již nebránilo nic předávání samotných 
cen. Cena Přístav je znázorněna skleněnou, ručně malovanou 
lahví, do které je vetknut symbol ČRDM (lodička na vlnách) 
skrývající v sobě poselství. Co lahev, to originál. Nutno podot-
knout, že naposledy toto ocenění získal starosta města, Jiří 
Klepsa, a to v roce 2010. 

V letošním roce Cenu Přístav získali:

• PaedDr. Alena Gajdůšková, 1. místopředsedkyně Senátu 
Parlamentu České republiky
• Bc. Kateřina Kosková, Krajský úřad Olomouckého kraje, od-
bor školství, mládeže a tělovýchovy
• JUDr. Vítězslav Krabička, zastupitel města Hodonína
• Jiří Plšek, starosta obce Dolany u Jaroměře
• Ing. Petr Šilar, senátor Parlamentu České republiky
• Mgr. Petra Šilhánová Hajpišlová, vedoucí odboru sociálních 
věcí a zdravotnictví, Městský úřad Jaroměř
• Mgr. Renáta Solská, Krajský úřad Moravskoslezského kraje, 
odbor školství, mládeže a sportu

Cena Přístav

Zleva: Mgr. Petra Šilhánová Hajpišlová (vedoucí OSVZ), Mgr. Táňa 
Šormová (krajská radní pro školství), Jiří Plšek (starosta obce Dolany)

• Mgr. Táňa Šormová, Královehradecký kraj, radní za oblast 
školství
• PhDr. Zita Suchánková, ředitelka Středočeského muzea Roz-
toky u Prahy

Petry jsem se zeptala na bezprostřední reakci na udělení 
této ceny:

„Člověka moc potěší, že je jeho práce vidět a cítit. O to víc, že 
to tak vnímá několik organizací dohromady, dokáží se naprosto 
tajně domluvit, odeslat jakousi tajnou depeši s nominací a pak, 
jako naprostý blesk z nebe, přijde pozvánka na slavnostní pře-
dávání cen a v něm se nachází vaše jméno mezi oceněnými. 
Samotné slavnostní předání Ceny Přístav už bylo jen velmi 
sladkou třešničkou na dortu. Díky moc všem, kteří vidí a cítí 
a já prostě jen jedu dál, tou svou cestou!“

Gratuluji ke získanému ocenění a přeji mnoho sil do dalších 
let práce.

Ivana Vejvodová
http://pristav.crdm.cz/

V pondělí 9. 12. 2013 se v obřadní síni Městského úřa-
du v Jaroměři konalo slavnostní předávání Janského 
plaket zasloužilým dárcům krve. Celkem bylo předáno 
8 zlatých (za 40 odběrů), 16 stříbrných (za 20 odběrů) 
a 14 bronzových (za 10 odběrů) plaket. 
Gratulujeme a děkujeme dárcům za přínos největší, dar 
života.						          (-iv-)

Poděkování dárcům krve

Zleva: Tomáš Hudeček, primátor hlavního města Prahy, Eva Bartoňo-
vá, náměstkyně ministra školství a Aleš Sedláček, předseda České rady 
dětí a mládeže
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VÝBĚR Z JEDNÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA

Kompletní přehled usnesení v celém znění je umístěn na 
webu města na adrese: www.jaromer-josefov.cz v sekci 

„městský úřad“ - „usnesení RM a ZM“

Usnesení z XLIII. zasedání ZM 
konaného dne 28.11.2013

ZM schvaluje:
•	 program jednání Zastupitelstva města

ZM bere na vědomí:
•	 protokol o hodnocení soutěžních návrhů architektonické 

soutěže o návrh "Komenského most v Jaroměři".
•	 protokol o průběhu uveřejnění výsledků architektonické 

soutěže o návrh "Komenského most v Jaroměři".

ZM schvaluje:
•	 na základě hodnocení poroty ze dne 22.11.2013 rozhod-

nutí o výběru nejvhodnějšího návrhu v souladu s § 107 
odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
v pořadí:

1. místo - návrh č. 22:
baum & baroš ARCHITEKTI, Hauptstrasse 112A, D-52159 
Roetgen 
a 
Excon a.s., Sokolovská 187/203, 190 00 Praha 9 – Vysočany
2. místo - návrh č. 25:
Ing. arch. Marek Blank, Dolní Libchavy 279, 561 16 Libchavy
a
Ing. arch. Petr Tej Ph.D., Nedbalova 329, 277 06 Lužec nad Vltavou
a
Ing. arch. Alena Tejová, Libčany 183, 503 22 Libčany
a
Ing. Vít Havlíček, Slatina pod Hazmburkem 46, 410 02 Lovosice 2
a
Ing. Milan Petřík, Krásného 6, 162 00 Praha 6
3. místo návrh č. 33:
Ing. arch. Et ing. František Denk, Bzenecká 48, 155 21 Praha 5
a
Ing. arch. Zuzana Hanušková, Zahradní 9, 746 01 Opava
a
Ing. arch. Radim Pavlík, U Libušiných lázní 3, 140 00 Praha 4
a
Ing. arch. akad. arch. Jaroslav Kosek, Na Perníkářce 26, 160 00 Praha 6
a
Ing. Ondřej Paulát, Nádražní 80, 370 04 České Budějovice

ZM schvaluje: 
•	 provedení úpravy rozpočtu u architektonické soutěže na 

most Komenského o 185 tis. Kč, tj. na celkovou výši 560 
tis. Kč. 

Z dopisů čtenářů I.
100 let československých legií 1914-2014
Jaroměřský a josefovský zpravodaj u příležitosti stoletého 
výročí vzniku československých legií publikuje jeden z pří-
běhu „Jaroměřáka“ československého legionáře. 
Legionáři nasazovali své životy nejen na frontách 1. světové 
války a po ní, ale významnou měrou se podíleli i na aktivním 
odporu proti německým okupantům v průběhu druhé světo-
vé války.
Příběh „Zborováka“ Josefa Vlčka (narozen 2. června 1893, 
Josefov-Rokytník, okr. Náchod)
Do Světové války vstoupil jako voják Rakousko-uherské armá-
dy, 8. dragounského pluku. Během 3. července 1916 byla znovu 
obnovena Brusilova ofenzíva proti pozicím II. c. a k. arm. sboru 
(4. armáda arcivévody Josefa Ferdinanda) u Lucku ve Volyňské 

gubernii ve směru železnice Rovno - Kovel. Na středu tohoto 
průlomu u města Luck provedla rakousko-uherská vojska ústup 
na 30 km vzdálenou záložní linii na řece Stochod. Ruský útok 
pokračoval 4. července a stočil se od Lucku na sever proti pozi-
cím 26. a 45. c. k. zeměbranecké divize, jejichž postavení sahalo 
od Pripjaťských blat až k městu Čartorijsk na řece Styr. Hlavní 
útok provedl ruský XXX. střelecký sbor posílený 4. finskou stře-
leckou divizí. Ústup obou Rakousko-Uherských divizí probíhal 
za nepřetržitých bojů až do 9. července a směřoval ve směru 
Pnevno, Ratno, Kovel za linii horního toku řeky Stochod. Během 
ofenzivy byl zajat 6. července 1916 u obce Čartorijsk (Volyňská 
gubernie) na horním toku řeky Styr východně od Pripjaťských 
blat. Podle památníku odboje byl potom bratr Josef Vlček dů-
věrníkem zajatecké organizace u 115. pracovní družiny, 10 roty 
ve vesničce Zabototije u Čartorijska a přihlásil se na práce pro 
obranu s podmínkou služby se zbraní v čs. vojsku dne 11. září 
1916, čehož dokladem je dopis čj. 1511 ve kterém píše, že jest 
„ochoten v případě potřeby i život svůj položiti na oltář utiskova-
né vlasti“.  Do československého vojska na Rusi byl zařazen dne 
17. ledna 1917. Ve světové válce se účastnil s 9. rotou, 1. pluku 
proti rakousko-německým vojskům boje u Zborova (2.7.1917).
V listopadu 1917 vypukla výstřelem z Aurory Velká říjnová soci-
alistická revoluce. Ve válce proti sovětské vládě se Josef Vlček 
účastnil boje u Permy, boje o Samaru a dalších. Na obrněném 
vlaku „Orlík“ účastnil se postupu od Samary k Ufe, postupu od 
Ufy k Simbirsku a bojů na Volgo-Imgilimské dráze, druhého ná-
stupu na Simbirsk; 21.2.1917 zraněn a předán do praporní ošet-
řovny, 23.10.1917 vyznamenán křížem sv. Jiří, 4.12.1918 převe-
len do pěšího výzvědného oddílu1. pluku; 23.12.1918 převelen 
do pravomoci velitele 1. jízdního pluku Jana Jiskry z Brandýsa 
a zařazen do 3 eskadrony (velitel pluku pplk. Karel Kutlvašr, kte-
rý se po bitvě u Zborova  stal velitelem praporu a pomocníkem 
velitele pluku plukovníka Ševce. Po jeho smrti se stal velitelem 
1. pluku. Do vlasti se vrátil roku 1920, kde byl povýšen na plukov-
níka a ve věku 33 let na generála).
Josef Vlček jako československý legionář, později voják vznik-
lého prvního jízdního pluku Jana Jiskry z Brandýsa, se účastnil 
přímo bojů s ruskou vojenskou šavlí Nikolaj II. Bitva u Zboro-
va- 2.  července 1917, představovala první významné vystou-
pení Československých legii na východní frontě, jejich úspěch 
byl natolik výrazný, že ruská vláda poté zrušila veškerá omezení 
na formování nových jednotek z českých a slovenských zajat-
ců. Představuje jedno z nejmenších střetnutí, a to co do počtu 
zúčastněných vojáků, tak i do rozlohy bojiště či výsledků pro 
další vývoj války. Důsledky této neveliké bitvy, jenž se odehrála 
během První světové války na západní Ukrajině poblíže ukra-
jinského města Tarnopole (východně od Lvova), však byly zá-
sadní pro další formování československých jednotek v Rusku, 
ale především pro zdárný rozvoj, podporu a uznání myšlenek 
Československého zahraničního odboje. 
Vojenský úspěch československé brigády byl tak pronikavý, že 
naprosto zaskočil celé ruské velení. To co se nepovedlo mnoho-
krát větším oddílům, podařilo se jednotce, která byla pro svou 
výstroj, výzbroj a výcvik považována za druhořadou. Zpočátku 
budil postup brigády až podezření, např. ruský pozorovatel upou-
taný v balonu nad frontou se domníval, že se jedná o masovou 

dezerci, jinak si totiž rychlé pronikání 
českých vojáků mezi nepřátele nedo-
kázal vysvětlit. 
Československý legionář Josef Vl-
ček proválčil Rus od Kyjeva do Vladi-
vostoku, a poté transportní lodí M.S. 
Dollar přes Ameriku domů, do Jaro-
měře. Z bojů Světové války se vrátil 
až 20. srpna 1920. Zbytek svého ži-
vota prožil v rodinném domku v Rů-
žovce, v ulici 5. května.
Čest památce Československých le-
gionářů a poděkování Vojenskému 
ústřednímu archivu.
Ing. Ladislav Kubizňák, vnuk a Bru-
no, pravnuk

Šavle Nikolaj II, se kterou se bojovalo u Zborova
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Městská knihovna Jaroměř

Opevněné ideální město Josefov je partnerem v projektu 
EU na rozvoj kulturní cesty a zvýšení cestovního ruchu, za-
měřeného na opevněné památky mezi Baltem a Jadranem. 
Ve dnech 4. a 5. 12. 2013 Josefov hostil třetí síťové setkání 
projektu, kterého se zúčastnilo 40 zástupců opevněných 
památek a turistických organizací ze šesti evropských 
zemí. Kulturní cesta FORTE CULTURA chce nabízet české 
pevnosti jako Josefov, Terezín, Olomouc, Praha-Vyšehrad, 
Brno a další možnosti mezinárodního marketingu a postu-
py, jak přilákat turisty.
Zcela poprvé se zúčastnilo diskuse několik pevností z jižního 
Polska a Slezska. Cílem konference bylo vytvořit konkrétní na-
bídku turistických atrakcí v pevnosti a propojit se navzájem. Za 
tímto účelem město Josefov a další zúčastnění, jako například 
Komárom (Maďarsko), Kronach a Erfurt (Německo), Verona 
(Itálie) a pevnosti ve Slezsku, prezentovali své turistické atrak-
ce. Důležitý aspekt, který souvisí s  realizací kulturních cest, 
a to možnost spolupráce mezi pevnostními památkami a ces-
tovními kancelářemi představila Jolana Kopřiva Myslivcová 
z Asociace cestovních kanceláří. 

Uvažuje se, že v pilotní kulturní cestě, která bude startovat už 
v příštím roce, budou zahrnuti všichni projektoví partneři včet-
ně Josefova. Vrcholem příštího roku pro Josefov bude třetí Ev-
ropská konference opevněných ideálních měst, která se bude 
konat 9. a 10. 4. 2014. Opět platí, že se jedná o evropskou spo-
lupráci tohoto konkrétního druhu architektury a zejména snahu 
o zlepšení marketingu a propagace cestovního ruchu.

Pevnost Josefov

Zástupci ze šesti zemí přednášeli o ces-
tovních ruchu v pevnostech

Účastníci konference v sále josefovské Besedy

Vážení čtenáři a přátelé Městské knihovny Jaroměř,
leden je pro nás knihovníky měsícem bilancování uplynulého 
roku a závěrečných statistik, přesto se budeme snažit zpříjem-
nit Vám začátek nového roku jak výběrem knižních novinek, tak 
osvědčenými akcemi pořádanými knihovnou:

Pondělí 6. ledna 
Pobočka Zavadilka - od 14:00 do 16:00 - Čtení na Zavadilce 
Chcete si poslechnout úryvek z knížky nebo povídku? Rádi 
Vám budeme nahlas číst. 
Úterý 21. ledna 
Pobočka Zavadilka – od 16:00 do 18:00 – Herní klub
Máme připravené stolní deskové hry pro malé i velké. Zveme 
Vás na hráčské odpoledne.

Mimo tyto veřejné akce budou také probíhat každý týden tradič-
ní besedy pro družiny prvních tříd. Pobočka Josefov chystá 
besedy pro děti z mateřské školky v Josefově. 

V novém roce zůstanou registrační poplatky ve stejné výši: 
čtenáři od 15 let - 100,- Kč, děti do 15 let - 50,- Kč.

Aktuální informace o dění v knihovně naleznete na 
www.knihovnajaromer.wbs.cz.

Přejeme Vám šťastné vykročení do nového roku a těšíme se 
na Vaši návštěvu

Vaše knihovna 
Martina Priharová

Klub důchodců - seniorů Jaroměř

Na jednání výboru Klubu důchodců byl projednán 
a schválen plán akcí na první polovinu roku 2014.

Plán jednotlivých akcí:
•	 leden - beseda s pracovníkem Policie ČR k otázkám 

bezpečnosti občanů
•	 únor – promítání filmu s cestopisnou tématikou 
•	 březen - návštěva divadelního představení 
•	 duben - beseda s ředitelkou muzea v Jaroměři
•	 květen - ½ denní zájezd – Náchod (zámek), Dobrošov
•	 červen - celodenní zájezd – Český ráj

Plán činnosti se může podle zájmu členů upravit. Podrob-
nější informace o datu jednotlivých akcí, jejich náplni 
i  o místě jejich konání bude upřesňován ve Zpravodaji 
a formou letáku v DPS a vitrínách v ul. Na Studánkách 
(COOP) a v ul. Pionýrská (COOP).

Pozvánka

Výbor Klubu důchodců zve seniory na besedu s pracov-
níkem Policie ČR. Beseda bude zaměřena k otázkám 
bezpečnosti v Jaroměři i obecným otázkám bezpečnosti 
seniorů. Beseda se bude konat 8. ledna 2014 od 14.00 
hod. ve velké zasedací místnosti Městského úřadu.

Po ukončení besedy budou projednány další akce jako 
účast na zimních sportovních hrách seniorů ve Staré 
Pace a případné připomínky k plánu činnosti. 

Na besedu vás srdečně zve výbor Klubu důchodců

Plán činnosti leden - červen 2014

Účastníci se do Josefova sjeli z mnoha zemí
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Vážení čtenáři,
dovolte nám, abychom Vám na prahu Nového roku popřáli 
všem pevné zdraví, štěstí a hodně úspěchů v soukromém 
i pracovním životě.

Rádi si s Vámi zavzpomínáme na čas předvánoční, ve škol-
kách nejkrásnější období v roce. Celý prosinec měly děti mož-
nost vyrábět různé dárečky a přáníčka, vždyť i malé děti dokáží 
vnímat, že obdarovat druhého je veliká radost. Nevěřili byste, 
co všechno dokázaly děti pod vedením svých učitelek vyrobit 
a připravit. Například keramické ozdoby pro výzdobu jaroměř-
ského náměstí, dárky a přáníčka pro naše seniory, dárečky 
pro rodiče, ozdoby na stromky v naší školní zahradě a vánoční 
ozdoby na Advent v muzeu. Dále vánoční nadílku pro ptáčky 
a zvířátka a k tomu spoustu hezkých výrobků, kterými jsme si 
vyzdobili třídy.
Předvánoční čas je čas myslet na druhé, proto věříme, že vy-
stoupení, které si připravily paní učitelky Šrajbrová a Dušková 
se sborečkem pro seniory v ZUŠ a v Domě s pečovatelskou 
službou všechny potěšilo.
Také srdečně děkujeme všem třem jaroměřským základním 
školám za každoroční pozvání pro předškoláky na vánoční 
besídky, za krásné zážitky a dárečky. Hned po návštěvě Mi-
kuláše, anděla a čerta, který od nás odcházel s prázdnou, pro-
tože máme samé hodné děti, se u nás ve školce peklo cukroví 
a zpívaly se koledy. Ve všech čtyřech odděleních jsme připravili 
besídky pro rodiče a v adventních kalendářích netrpělivě odha-
lovali překvapení v očekávání toho dne, kdy do školky zavítá 
Ježíšek s dárky. Kdo má malé děti, dobře ví, že pohled do roz-
zářených dětských očí a všechno to očekávání u stromečku, 
je na vánocích to nejkrásnější. A těch očí u nás v každé třídě 
máme 28. Tenhle zážitek je pro nás odměnou za všechen před-
vánoční shon a do Nového roku pozitivní energií do další práce.

Úspěšný začátek roku 2014 přejí všichni zaměstnanci a děti 
MŠ Na Zavadilce

Mateřská škola ZŠ Josefov

Olympiáda v českém jazyce
V pátek 29. listopadu proběhlo na naší škole školní kolo OL 
v ČJ, kterého se zúčastnilo 18 žáků z 8. a 9. ročníků. 
Žáci vypracovávali velmi náročné úkoly a slohovou práci. Na 
1. místě se umístila Klára Exnarová z IX.A a na 2. místě Kris-
týna Jiráčková z VIII.A. Třetí místo náleží Martině Slánské 
z IX.A.
V okresním kole, které se uskuteční 6. února 2014, budou naši 
školu reprezentovat Klára Exnarová a Kristýna Jiráčková.

dh

Žáci ZŠ Josefov rádi soutěží a chodí za 
kulturou

Astronomická olympiáda
V pátek 13. 12. na naší škole proběhlo školní kolo astronomic-
ké olympiády. Celkem se ho zúčastnilo 21 žáků, z toho úspěš-
nými řešiteli, kteří postupují do dalšího kola, je 14 žáků. 
V kategorii 6. a 7. tříd získali první místo a postup do dalšího 
kola se stejným počtem bodů Matěj Hejna a Jakub Kašajík 
z 6. A.
V kategorii 8. a 9. tříd získal první místo Adam Antal z 9. A, 
druhé místo získaly Kristýna Jiráčková z 8. A, Lucie Vláško-
vá z 9. A a Sarah Pispicia z 9. A. Třetí místo obsadil Lukáš 
Hejna z 9. A. Tito žáci také postupují do dalšího kola.

Radka Hejnová

JAK VÍLA MODROVLÁSKA SPLNILA TŘI PŘÁNÍ
Dne 5. prosince se většina tříd 1. stupně zúčastnila divadel-
ního představení Jak víla Modrovláska splnila tři přání. Žáci 
se zájmem sledovali příběh Matěje a Andělky, které odměnila 
kouzlem za dobrý skutek víla Modrovláska z lesního království. 
Z chamtivého, líného a sobeckého Matěje se stal dobrý, laska-
vý a dobrosrdečný člověk.

Hana Hejcmanová

Divadelní představení
Ve středu 16. 10. navštívily třídy 1.B, 2.B a 3.B jaroměřské diva-
dlo, kde zhlédly v podání herců z Divadýlka Mrak z Havlíčkova 
Brodu pohádkový příběh s názvem „Čarodějná pohádka“. Žáci 
se zájmen sledovali příběh hodné zelinářky Barušky, která byla 
čarodějem – havranem omylem odnesena na hrad na skleně-
né hoře. Odtud ji vysvobodil prodavač Toník s pomocí zajíčka  
Ušáčka a kouzelných darů – hřebenu, korunky a zrcadla. 

Hana Hejcmanová

Hodně zdraví, štěstí, osobních a pracovních úspě-
chů v novém roce 2014 přejí zaměstnanci ZŠ Jaro-
měř – Josefov.

Foto z pohádky Čarodějná pohádka

Přeji všem čtenářům do Nového roku opravdu ze srdce Vše 
dobré. Dovolte mně však poděkovat za radost a pocit štěstí, 
když jsem v úterý 10. 12. 2013 byla na koncertě OSTROVÁČ-
KU.
Děkuji rodičům, jejichž děti zpívaly a hrály. Ale největší podě-
kování patří učitelům, kterým se daří vytvářet výborné sboro-
vé výkony. Aby byl výsledek dokonalý je k tomu potřeba sou-
stavné práce.
Děkuji za nás všechy, kteří jsme poslouchali a moc tleskali.
Přeji do dalšího roku hodně sil učitelům, kteří lásku ke zpěvu 
vštěpují svým žákům, pí Vlastě Nejedlé, p. Milanu Morávkovi, 
pí Janě Šimkové a pí Mileně Lelkové

E. Fassati, pedagog v. v.
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Digitální překvapení

ZŠ Na Ostrově ZŠ B. Němcové

Jednoho čtvrtečního rána se v 2. A objevil tajemný černý 
kufřík. Děti ho zvědavě obhlížely. Jaké bylo jejich překva-
pení, že byl plný „vajíček“. Nebyla to vajíčka ledajaká, nýbrž 
hlasovátka ActivVote. Toto zařízení je součástí systému in-
teraktivních tabulí ActivBoard. Mají atraktivní vzhled a pří-
jemně se ovládají. Učitel si v programu ActivInspire vytvoří 
jednoduchý test a žáci pomocí barevných tlačítek volí správ-
nou odpověď. Druháci bleskově pochopili princip hlasování 
a byli zábavně přezkoušeni. Spontánně se radovali z každé 
správné odpovědi. Při závěrečném vyhodnocení viděli v ta-
bulkách i jednoduchých grafech celkovou úspěšnost svých 
odpovědí. Ze třídy se ozývalo: “Mě to hrozně baví, kdy zase 
budeme hlasovat?“ Jejich nadšení bylo pro mě jako učitelku 
velkou odměnou a zároveň motivací k tvorbě dalších testů. 

Žáci zkouší ve výuce nové hlasovací zařízení

Nyní mi dovolte systém hlasování trochu přiblížit. 
Systém ActivVote výborně doplňuje interaktivní výuku. Hla-
sovací zařízení je přizpůsobeno věku, pro první stupeň se 
používají jednodušší ovladače, tzv. „vajíčka,“ na kterých děti 
najdou pouze písmena v barevném poli, pro druhý stupeň 
hlasovátka s displejem a jednoduchou klávesnicí připomí-
nající mobilní telefon. Toto zařízení má samozřejmě více 
variant použití, protože umožňuje odpověď nejen zvolit po-
mocí možností, ale také napsat. Hlasovací zařízení se dá 
připojit ke každému počítači, má dosah 30 m, je možné ho 
s notebookem využít i jinde než v učebně. Kromě testů, kte-
ré si učitel předem připraví, lze hlasovací zařízení použít 
např. k zjišťování klimatu ve třídě, dá se snadno zajistit ano-
nymita. Výhodou hlasovacích zařízení je zejména okamžité 
vyhodnocení, dalším nezanedbatelným pozitivem je aktivní 
spolupráce žáků, hlasování je zkrátka baví. 

Alternativou systému ActivVote je hlasovací systém Smart 
Response pro interaktivní tabule SmartBoard. V ZŠ Na Os-
trově využíváme oba typy tabulí. Ve třídách 1. stupně jsou 
umístěny tabule ActivBoard, ve třídách 2. stupně většinou 
SmartBoard. Moderní doba si žádá moderní přístup k výuce 
a hlasovací zařízení může být jedním z kroků, které nás při-
blíží mladé generaci.

Jana Šimková, třídní učitelka 2.A

Oznamujeme zahájení činnosti kroužku logopedické prevence 
„Brousíme si jazýček“

na Malé Božence, a to od ledna 2014. Kroužek probíhá již tře-
tím rokem a je určen pro žáky mladšího školního věku s různý-
mi řečovými vadami. Při logopedické intervenci děti provádějí 
dechová, fonační a artikulační cvičení, napodobováním zvuků 
se učí přirozenou cestou správnou výslovnost jednotlivých hlá-
sek, hrají hry na rozvoj rytmického cítění, sluchového vnímání 
a sluchové paměti, zrakové percepce atd. 
4. a 5. 2. 2014 proběhne na ZŠ Boženy Němcové zápis žáků 
do 1. ročníků, kde budou případným zájemcům z řad rodičů 
poskytnuty bližší informace o možnosti logopedické intervence 
u budoucích prvňáčků v příštím školním roce. 

Mgr. Lenka Diheneščiková

Že je dnes počítač běžným zařízením pracovišť i domácností, 
o tom není pochyb. A protože škola má připravit děti pro život, 
počítače jsou i tam. Už nejen v počítačových učebnách, ale i ve 
třídách. Je tomu tak i na ZŠ B. Němcové, kde k běžnému vy-
bavení každé třídy patří počítač propojený s interaktivní tabulí. 
Škola se snaží k rozvoji klíčových kompetencí žáků užívat nej-
novější možné postupy a prostředky (hlasovací zařízení, měřící 
senzory a mnohé další).
Už od 4. tříd se žáci učí samostatně obsluhovat počítač a na 
druhém stupni zvládnou bez problémů vytvořit i vlastní interak-
tivní prezentaci svých referátů. Kdybyste jim však dali u počíta-
če volnost, většina z nich se vrhne na nějakou počítačovou hru. 
Ale není hra jako hra...
Proto se ZŠ B. Němcové rozhodla podporovat dětskou hravost 
a propojit ji s logikou, zručností a informační zdatností. Zapojila 
se do projektu Oranžová učebna, který vyhlásila nadace ČEZ. 
S jeho pomocí pořídí škola základní soupravy programovatel-
ných stavebnic LEGO, ke každé potom doplňkovou soupravu 
Lego Obnovitelná energie a k programování notebooky a mul-
tilicenci obslužného softwaru. O co se jedná?
Stavebnici Lego asi není třeba moc dlouho představovat. Pro-
gramovatelná souprava k ní přidává inteligentní programova-
telnou kostku, kterou lze připojit k počítači, pomocí softwaru 
naprogramovat a zabudovat do lego výrobků. Děti tak budou 
schopny samy vytvořit třeba pohybujícího se slona, pojízdnou 
formuli nebo cokoli, co zvládnou z Lega vykouzlit. Tato pomůc-
ka přirozenou cestou motivuje k přemýšlení při hledání řešení 
problémů, rozvíjí dětskou tvořivost i manuální zručnost, která je 
v poslední době mnohdy opomíjena.
Práce s Legem je zamýšlena už pro 1. stupeň, celá programo-
vatelná souprava najde uplatnění v pátém ročníku v kroužku 
práce s Legem spojené s programováním. V osmých ročnících 
se pak do výuky zapojí Lego Obnovitelná energie, které bude 
využíváno ke stavbě programovatelných robotických konstruk-
cí a k vytváření modelů obnovitelných zdrojů energie. Žáci sami 
navrhnou, postaví a ověří činnost svých modelů, v pracovních 
skupinách vyřeší konstrukční problémy a modely budou prů-
běžně i testovat. Rozvoj tvůrčích schopností žáků snad pomů-
že i jejich profesní orientaci směrem k technickým oborům, kte-
ré jsou dnes stále více žádány.
Z dětské zábavy mnohdy vznikne celoživotní záliba. Tak proč 
ji dětem nenabídnout? Každý přece chceme v životě dělat to, 
co nás baví.

Mgr. Jiří Rücker a Mgr. Radka Rýdlová

Učíme se programovat na ZŠ B. Němcové
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ZUŠ F. A. Šporka

Už se blíží den, kdy se z Vašeho dítka stane školáček. A jelikož 
je chození na naší školu pohádka, je samozřejmě i zápis do 
prvních tříd pohádkový, a to doslova. S prvními krůčky po naší 
škole Vám a Vašemu budoucímu prvňáčkovi pomohou krásné 
a milé princezny.

Na naší kouzelné škole můžete mezi spoustou báječných věcí 
najít také:
•	 milé, vstřícné a hodné paní učitelky
•	 kvalitní vzdělání
•	 spoustu krásných zážitků a zábavy
•	 dlouhodobě nejvyšší úspěšnost v počtu přijatých žáků na 

osmileté gymnázium
•	 družinu i školu v jedné budově
•	 individuální přistup k žákům podle jejich potřeb a nadání
•	 kvalitní a moderní způsob výuky s využitím nejmoderněj-

ších technologií

Zkrátka co je jinde chlouba, je u nás samozřejmostí!

Budeme se na Vás těšit na „Pohádkovém zápisu do 1. roč-
níků,“ který se koná dne 4. a 5. února od 14 do 17 hod. 
v budově 1. stupně v Knappově ulici.

V 1. třídách ve školním roce 2014/2015 Vás přivítají kouzelné 
paní učitelky:

Mgr. Blanka Kubinová a Mgr. Marie Nováková
Podrobnější informace Vám kdykoliv rádi poskytneme na tele-
fonních číslech:
•	 ředitelství II. stupně: 491 812 630
•	 mobil: 739 447 043 (pí Slezáková)
•	 I. stupeň: 491 420 307 
•	 mobil: 739 593 834 (pí Šponerová)
Těšíme se na setkání s Vámi a s Vašimi šikovnými dětmi.
Za vedení školy Mgr. Josef Hovorka, ředitel

Vezměte s sebou, prosím, rodný list dítěte a průkaz totož-
nosti rodiče (zákonného zástupce).

Pohádkový zápis ZŠ B. Němcové 
4. a 5. 2. 2014

Už se stalo tradicí, že školní družina pořádá pro mateřské ško-
ly z města a okolí vánoční besídku, na které se podílejí všechny 
zájmové kroužky školní družiny. Proto v pátek 13. prosince zcela 
zaplnily tělocvičnu školy nedočkavé děti z mateřských škol .
Letos obohatila pestrý program třída 2.C, která se svou třídní uči-
telkou nacvičila biblický příběh „Betlém“ a počáteční tréma, která 
mezi účinkujícími panovala, opadla při prvních tónech reproduko-
vané hudby. Malé slečny z aerobiku svým vystoupením roztleska-
ly celou tělocvičnu, své hudební začátky předvedli „malí čertíci“ 
z kroužku flétniček, kteří nejen zapískali, ale své vystoupení dopro-
vodili i recitací a tanečkem. Hudebně – pohybová vystoupení vy-
střídaly dramatické kroužky, které netradičními pohádkami „O prin-
cezně Bětušce“ a „Nezbedných vrabcích“ pobavily nejen malé, ale 
i  velké diváky. Rozmanitý hodinový program ukončil Sboreček, 
který se rozloučil vánočními písničkami a českou koledou, kterou 
si zazpívali i malí diváci. Na závěr se s diváky rozloučili malí čertíci 
a princezny, kteří rozdali dětem kromě sladkostí i drobné keramic-
ké dárečky a vánoční přáníčka, které vyrobili pro malé předškoláky 
žáci v keramických kroužcích a v kroužku „Šikulky“. Předvánoč-
ní dopoledne uteklo jako voda a čertovský pohádkový zvoneček 
oznámil nenávratný konec. Děti nešetřily potleskem, dospělí chvá-
lou a tak všichni odcházeli spokojeni ze společně stráveného do-
poledne zpátky do školek. Všichni se už těšíme na příští vánoční 
setkání a přejeme všem krásné Vánoce a v novém roce hodně 
štěstí, zdraví a spokojenosti. 

Vychovatelky ŠD

Vánoční setkání

Konec roku 2013 byl na naší škole opět ve zna-
mení velkého množství krásných akcí. Chtěl 
bych tak i touto cestou poděkovat všem učitelům, žákům, jejich 
rodičům a přátelům školy, kteří se o přípravu a realizaci těchto 
krásných setkání zasloužili. 
K novému roku
V prvním měsíci nového roku budete mít možnost v naší škole 
vyslechnout řadu třídních koncertů a hudebních dílen. Proběh-
ne také školní kolo soutěže ve hře na klavír, kytaru a housle. 
Věřím, že nejen v soutěžích bude nový rok 2014 pro zušku opět 
úspěšný, a že se s Vámi budeme moci podělit o výsledky práce 
žáků a jejich učitelů. Těším se s vámi na setkání na koncertech, 
výstavách a představeních a přeji nám všem do nového roku 
pevné zdraví duše i těla, naplnění všech příjemných očekává-
ní, silný pramen inspirace a opravdovou radost z práce.

Vlastimil Kovář, ředitel školy

Ke starému roku

V kalendáři bylo 5. prosince (po Barboře) a před námi Mi-
kuláš. Advent v plném proudu a my sedíme ve čtyři hodiny 
ráno v exklusivním vlaku LEO Express. Uháníme kamsi za 
Ostravu- Karvinou do vesnice Stonava. A co tam? No přece 
za Barborkou! A to ne ledajakou.
Stonavská Barborka je název Mezinárodního festivalu komorní-
ho a ansámblového zpěvu a letos měl již sedmé pokračování.
Rozhodli jsme se zkusit štěstí a naše zpěvačky (pěvecké duo)  
Šárka Pádrová a Petra Janečková nechat soutěžit na „poli veli-
kém“. A jak to dopadlo?
Do Stonavy zavítali zpěváci z Finska, Slovenska, Polska, Čech 
a Moravy. Zpívalo se celé čtyři dny. V porotě zasedali uměl-
ci, jako jsou Chieko Okabe-Silvasti (japonská operní pěvkyně 
a  pedagožka), Alžběta Pappová (pedagožka sólového zpěvu 
na Janáčkově konzervatoři v Ostravě), Ondřej Šaray (sloven-
ský dirigent), Gabriela Beňačková (česká operní pěvkyně), Uta 
Priew (německá operní pěvkyně) a Paolo Gatto (italský diri-
gent).
Soutěžilo se v kategoriích: amatéři, základní umělecké školy, 
střední nebo vyšší umělecké školy, vysoké umělecké školy 
a katedry. Jednotlivé kategorie byly rozděleny podle věku zpě-
váků.
Děvčatům je sedmnáct let, a tak zpívaly v kategorii ZUŠ do 19 ti 
let. Byl to dlouhý a úžasný den plný nevšedních zážitků, ať už to 
byla osmihodinová cesta luxusními vlaky, nebo samotná soutěž 
plná skvělých zpěváků 
a zajímavých výkonů.
Pěvecké duo, Šárka 
Pádrová a Petra Janeč-
ková, získalo v kategorii 
A2.5.dueto, ZUŠ do 19 
let 1. místo.
Děvčata jsou talentova-
ná a pilná. Jejich výkon 
byl opravdu skvělý. Se-
hranost ve zpěvu i s ná-
ročným doprovodem, 
který úžasně realizovala 
Ivana Kubíčková, byla 
dokonalá. Děvčata si 
první místo skutečně za-
sloužila.
Gratuluji! Těšíme se na 
další soutěže.
Kristýna Brzková

Po Barboře za Barborkou

Vlevo Šárka Pádrová, vpravo Petra Janečková
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Autobus plný nástrojů, muzikantů a dobré nálady odjel od 
zušky v sobotu 23. listopadu ve 14.30 hod., přesně podle 
itineráře. Big Band hraběte Šporka vyrazil na zatím nejdů-
ležitější koncert své krátké historie, na 47. Slánské jazzové 
dny. Zahrát si na nejstarším českém mezinárodním jazzo-
vém festivalu vedle americké zpěvačky Denise Gordon, 
V.S.O.P. Tria + 2 Karla Růžičky, maďarských Djabe a celé 
řady dalších českých i zahraničních hudebníků je samo-
zřejmě velká čest.

Když jsme vyložili, nanosili a poskládali pulty, bubny, komba, 
klávesy, připravili mikrofony v sále a udělali zvukovou zkoušku, 
nebyl v sále ještě nikdo. Zahajovali jsme v 18.00 hod., vlastně 
jako předkapela, v sále seděli jenom tři posluchači. Ale už po 
třetí skladbě bylo narváno. Začali jsme s Dá či nedá, Medový-
mi koláčky, Richardem a latinou, Počkej na mne. Honza Petira 
sypal jedno sólo za druhým. Potom jsme zahráli blok skladeb 
z repertoáru amerického band lídra Dona Ellise, na které jsem 
pořadatele před rokem při návštěvě festivalu nalákal. Dobře 
to dopadalo, těžké skladby jsme uhráli dobře a s velkým nad-
šením. Úspěch byl nečekaný, už jsme měli končit, ale honem 
jsme ještě začali Pivarčiho krásnou skladbu Eternity s nádher-
nými sóly Milana Petiry a Petra Slezáka. Rytmika šlapala s ne-
ochvějnou jistotou. Při přestavbě hlavní scény jsme využili ještě 
chvilku na přídavek. Dali jsme Kyklopa, Trovesiho Now I Can, 
kde se vyřádili Denis Horký i hostující Zdeněk Ryba. Končili 
jsem Svobodovým Tribute to G.E., Jana Pozůstalová zahrála 
krásně na flétnu a Milan Petira na altku. A zase to byl velký 
úspěch. Potom jsme si už všichni užívali festivalovou atmosfé-
ru. Dotazy na Big Band hraběte Šporka se jen sypaly, muzikanti 
se ptali, jestli správně spočítali, že jedna skladba byla na pět a 
jiná zase na sedm, kapelníci by chtěli naše noty pro své bandy 
a chválou nešetřil i Josef Mahdal, hudební kritik, odborník na 
Dona Ellise. Pochválil nás i místní ladič pijan (střízlivý). Celý 
band si zaslouží velkou pochvalu a poděkování za dobrý vý-
kon, překvapil repertoárem i plejádou sólistů, výborně zahrá-
la rytmika a Zdeněk Borecký ještě stihnul vystřihnout další ze 
svých velmi dobrých sól. 
Big Band hraběte Šporka má dobré období, zahrál na Týniš-
ťském swingovém festivalu, na Dnech R. A. Dvorského a teď 
i na 47. Slánských jazzových dnech. Také bandu právě vyšlo 
CD Live In Concert se záznamem ze Dvora Králové. Co víc si 
přát? No přece - jen aby nám to vydrželo!
Díky všem, kteří Big Bandu hraběte Šporka pomáháte nebo mu 
držíte palce.

Martin Brunner, kapelník

BIG BAND hraběte Šporka s úspěchem 
zahrál na 47. Slánských jazzových dnech

Nejmladší žáci hudebního oboru ZUŠ F. A. Šporka vystoupili ve 
středu v podvečer se svým hudebním programem na Mikuláš-
ské besídce v Jezbinách.
Pořadatelem této akce byla TJ Sokol Jezbiny, která společně 
s tamním Sborem dobrovolných hasičů připravila všem vystu-
pujícím sladkou odměnu.
Dovoluji si pochválit všechny vystupující za skvělou reprezen-
taci naší školy, velmi pěkné výkony a zodpovědnou domácí 
přípravu.

Milým kolegům – pí uč. Janě Kovářové, N. Prokopové, K. Brz-
kové a p. V. Kováři za obětavou práci při přípravě vystoupení.

Mgr. Markéta Kočí

Žáci ZUŠ F. A. Šporka v Jezbinách

6. pondělí Vychází lednové číslo časopisu ZUŠkoviny 
14. úterý, v 17.00 hod., koncertní sál školy
Třídní koncert žáků Kláry Cvejnové (housle) 
15. středa, v 17.30 hod., koncertní sál školy
Třídní koncert žáků Ivy Mačejovské a Vlastimila Kováře
(klavír, varhany, cembalo)
20. pondělí, v 18.00 hod., koncertní sál školy
Třídní koncert žáků Hany Medkové a Martiny Zemkové
(kytara, flétny)
21. úterý, v 17.30 hod., koncertní sál školy
Třídní koncert žáků Kristýny Brzkové (zpěv)
21. úterý, v 17.00 hod., LDO
Hudební dílna Jany Kovářové (housle, viola, violoncello)
22. středa, v 18.00 hod., koncertní sál školy
Třídní koncert žáků Martina Brunnera (flétna, saxofon)
23. čtvrtek, v 17.00 hod., koncertní sál školy
Třídní koncert žáků Miloše Dvořáčka (kytara)
27. pondělí, v 18.00 hod., koncertní sál školy
Třídní koncert žáků Petra Slezáka a Zdeňka Boreckého
(pozoun, trubka, bicí)  
28. úterý, v 18.00 hod., koncertní sál školy
Třídní koncert žáků Markéty Kočí a Romana Horského
(housle, pozoun, zobcová flétna)  
29. středa, v 9.00 hod., koncertní sál školy
Školní kolo soutěže ZUŠ (klavír, kytara, housle)  

Informace pro rodiče: pololetní prázdniny 31. ledna 2014

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Na Obci 142, 
tel.: 491 812 356, www.zus-jaromer.cz

Žáci ZUŠ F. A. Šporka - LEDEN 2014

Vážení představitelé města Jaroměře, 

určitě je těžké při jakémkoli řízení o nové podobě Komen-
ského mostu, se zavděčit všem, jen se nějak zapomnělo 
na občana, který ten most potřebuje. 
Naivně jsem si myslela, že to bude další most, který bude 
pro běžnou potřebu přechodu řeky a pak hlavně funkční 
v případě jakékoli katastrofy (zdravotní služba, požárníci), 
kdy by náměstí mělo být přístupné i z jiné strany než jen od 
pošty - u Tyršova mostu jsou také zjištěny závady, a pak 
nevím, zda kolem kostela branou příslušná technika může 
projet. 
O tom, že sama mám od malička fobii na přechod řeky, 
když ji vidím pod sebou, bych nemluvila, ale najednou 
jsem zjistila, že nás je hodně a nejen v Jaroměři. 
Asi se zapomnělo na to, že přes most chodí také děti do 
školy a právě ony mají strach přes vodu chodit. 
A jen tak mimochodem už jste někdy šli pěšky, když je ná-
ledí a námraza?
A co takhle na kovových částech - bezúdržbový rošt ne 
rošt.
Ono je krásné mít estetickou lávku, ale je důležité ctít také 
praktičnost. 
Bude stát nějaký ten milionék, tak proč o tom přemýšlet? 
Naši předci byli skutečně moudřejší v tom, že stavěli účel-
ně a i esteticky. 
Všem, kteří mají povinnost o nové podobě rozhodovat 
přeji, aby zapojili právě ten selský rozum našich předků 
a poučili se nejen z jejich dobrých, ale i špatných skutků. 

Hana Lhotská

Z dopisů čtenářů II.
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Městské kulturní středisko Jaroměř
Čtvrtek 9. ledna 2014 v 18.00 hod.
Městské divadlo - Učebna "Suterén"
ŠUNGIT - čertův kámen anebo boží nástroj? 
A DALŠÍ OCHRANNÉ KAMENY
Požitkové povídání s Pavlem Kynčlem nejen 
o šungitu..., ale i dalších kamenech.

Přednáší: P. Kynčl, Česká Skalice, ve spolupráci s MUDr. M. Kor-
mundovou.

Neděle 12. ledna 2014 v 15.00 hod.	 Městské divadlo - Velký sál
Kinoklub - ŠMOULOVÉ 2
V pokračování rodinné komedie Šmoulové vytvoří zlý čaroděj 
Gargamel pár nezbedných stvoření podobných Šmoulům tzv. 
Neplechy a doufá, že s jejich pomocí získá všemocnou kouzel-
nou šmoulí esenci. 
Hrají: N. P. Harris, S. Vergara, Ch. Ricci, K. Perry, J. Mays a dal-
ší.

Pondělí 13. ledna 2014 v 19.00 hod. Městské divadlo - Velký sál
Kinoklub - PUŠKY, PUKY, PIVO A PSI 
Pušky, puky, pivo a psi nahlíží do zákulisí hokeje způsobem, 
který pobaví i sportovní analfabety.
Hrají: G. Bubník, D. Hašek, J. Holík, V. Růžička, J. Hrdina, 
J. Golonka a další.

Čtvrtek 16. ledna 2014 v 18.00 hod.
Městské divadlo - Učebna "Suterén"
HOMEOPATIE PRO DOMÁCÍ POUŽITÍ
Krátký úvod do homeopatie a možnosti, běžné homeopatické 
prevence proti onemocněním hlavně v období zimy a jara - u dětí 
i dospělých.
Přednáší: MUDr. M. Kormundová, Centrum Revital Jaroměř.

Sobota 18. ledna  2014 v 19.00 hod.   Městské divadlo - Velký sál
I. hra v předplatném, sk. B - Divadlo Palace, Praha
Yasmina Reza - 3 VERZE ŽIVOTA
Dva manželské páry prožijí během jednoho večera tři varianty 
téhož večírku a diváci tak mohou nahlédnout do životních situ-
ací, které jsou výsledkem těchto náhodných posunů. Je to jako 
v životě, kdy stačí jedno špatně zvolené slovo ve špatnou chvíli 
a všechno je jinak. 
Režie: Thomas Zielinski, Hrají: D. Prachař, L. Rybová, I. Chmela 
a J. Janěková ml.

Čtvrtek 23. ledna 2014 v 18.00 hod.
Městské divadlo - Učebna "Suterén"
DOTÝKÁNÍ - VŠECHNY MOJE VZTAHY A KOUZLO DOTEKU 
Večerní povídání o síle a daru doteku.
Přednáší: Ing. M. Krčálová, Trutnov, ve spolupráci s MUDr. 
M. Kormundovou.

Sobota 25. ledna 2014 v 19.00 hod.	 Městské divadlo - Velký sál
I. hra v předplatném, sk. A - Klicperovo divadlo, Hradec Králové
David Drábek - JEDLÍCI ČOKOLÁDY
Jsou tři a jsou sestry, jako od Čechova. Valerie, Róza a Helena. 
První je agorafobička a již měsíce neopustila domov, druhá je 
díky své velkolepé nadváze upoutána na lůžko a třetí se zvládá 
starat o všechny a všechno, kromě sebe. Nejsou to bůhvíjaké 
princezny, ale nějaký ten princ by se zatraceně hodil... 
Režie: David Drábek, Hrají: I. Smečková Bencová, P. Tomicová, 
P. Štorková, J. Vápeník, J. Zapletal, M. Zavičár, Z. Valchařová-
-Poulová, J. Tvrdík, Z. Petrák a další.

Neděle 26. ledna 2014 ve 13.30 a 15.00 hod.
Boučkovo loutkové divadlo
MRAZÍK
Legendární pohádka v naší úpravě.

Pondělí 27. ledna 2014 v 19.00 hod.   Městské divadlo - Velký sál
Kinoklub - HOŘÍCÍ KEŘ
Retro HOŘÍCÍ KEŘ je inspirované skutečnými událostmi i reálný-
mi postavami. Scénář dramatu o alarmujícím činu Jana Palacha, 
osudech jeho blízkých a počátcích normalizace v posrpnové 
ČSSR napsal Štěpán Hulík.
Hrají: T. Pauhofová, J. Pokorná, P. Stach, I. Bareš, V. Kotek, 
J. Budař a další. 

Úterý 28. ledna 2014 v 19.00 hod.      Městské divadlo - Malý sál 
355. abonentní koncert - KONCERT PRO 51 STRUN
Jedná se o klasický koncert, na kterém zazní skladby např. Ros-
siniho, Mascagniho.
Účinkují: Kazumi Hashimoto (Japonsko) - harfa, František La-
mač - housle.

Čtvrtek 30. ledna 2014 v 18.00 hod. 
Městské divadlo - Učebna "Suterén"
JAK VYPADÁ VAŠE AURA NA FOTOGRAFII 
Toto jemné vyzařování zrcadlí charakter, vlastnosti, zdravotní 
stav, duševní vývoj a duchovní podstatu jedince. Aura je stavem, 
jak umíme věci duchovní, mentální a emoční prožívat a žít.
Přednáší: E. Paulíček, Aura centrum ESP, Hradec Králové, ve 
spolupráci s MUDr. M. Kormundovou.

KURZY JARO 2014
JÓGA (pro pokročilé)
Lektorem kurzu je pan František Vrba.
Rozsah: 10 lekcí/ 2 hodiny týdně. Kurz bude probíhat každý čtvrtek od 
17.15 hod. a 19.15 hod. První lekce: 6. března 2014
V případě malého zájmu bude otevřena jen jedna skupina. 
Místo konání: tělocvična ZŠ B. Němcové pro I. stupeň
Uzávěrka přihlášek: 28. února 2014. Cena: 600,- Kč. 

FITNESS - JÓGA (dynamická, propojená s kalanetikou)  
Lektorem kurzu je paní Jaroslava Kubů.
Rozsah: 12 lekcí/1,5 hodiny týdně. Kurz bude probíhat každé úterý od 
17.00 hod. do 18.30 hod. První lekce: 28. ledna 2014.
Místo konání: Rytmika, suterén divadla
Uzávěrka přihlášek: 24. ledna 2014. Cena: 540,- Kč.

JÓGA (klasická) 
Lektorem kurzu je paní Jaroslava Kubů.
Rozsah: 12 lekcí/1,5 hodiny týdně. Kurz bude probíhat každé úterý od 
18.45 hod. do 20.15 hod. První lekce: 28. ledna 2014.
Místo konání: Rytmika, suterén divadla
Uzávěrka přihlášek: 24. ledna 2014. Cena: 540,- Kč. 

KURZ TANCE PRO MANŽELSKÉ, PARTNERSKÉ A TANEČ-
NÍ  PÁRY - pro pokročilé
Lektorem kurzu je taneční mistrová Jitka Štěpová s partnerem
Václavem Štěpem. Rozsah: 7 lekcí/2hod. týdně 
Kurz bude pravděpodobně 1x za 14 dní, bližší informace na první ho-
dině. Úvodní lekce se koná v pátek 17. ledna 2014 v 19.00 hod. Místo 
konání: Aula Gymnázia v Jaroměři.
Uzávěrka přihlášek: 15. ledna 2014. Cena: 1.400,- Kč/pár

KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY 2014
Vyučují se základy společenského chování, klasický i moderní tanec. 
Vyučuje taneční mistrová Jitka Štěpová s partnerem Václavem Ště-
pem. Zápis se koná v kanceláři MKS Jaroměř v budově divadla - ve 
středu 14. května 2014 od 7.00 do 16.00 hod.
Zahajovací hodina se koná ve středu 3. září 2014 v 18.00 hod. v sále 
Důstojnické besedy v Josefově, kde obdržíte rozpis všech lekcí. Cena: 
kurzovné 1200,- Kč, garde 300,- Kč (vstupné na všechny hodiny).

Přihlášky do všech uvedených kurzů přijímá: Městské kulturní 
středisko Jaroměř, nám. Dukelských hrdinů 240, 551 01 Jaroměř.

Tel. 491 812 806, 773 614 091 - Monika Brychová, 
email: mks2.jaromer@seznam.cz
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Jelichov Cup 2013

Ve dnech 13.-15. 12. 2013 se uskutečnil v jaroměřské hale 
ASVAJ jubilejní 10. ročník turnaje Jelichov Cup 2013. To-
hoto turnaje se zúčastnilo 30 týmů nejen z východních Čech. 
Turnaj byl rozlosován do šesti pětičlenných skupin. Z každé 
základní skupiny pak do finálového dne postoupily vždy 2 nej-
lepší týmy. 
Vzhledem k těžké kvalifikaci se do finálového dne neprobojo-
vala hned řada velmi kvalitních týmů s výbornými a známými 
hráči, mezi které patřili například jeho loňský vítěz Babylon 
Jaroměř (Jelínek, Michálek J., Michálek M.), nebo MAMBO 
(Tomeš, Žalman, Rohlíček, Gal), Golden Guns (Jehlička, Bre-
da, Sixta), ale třeba ani UNIGARDEN Team (Frydrych, Seme-
rád, Hundák) a další.
Do finálového dne se nakonec probojovalo 12 nejlepších 
týmů, které byly rozděleny do tří čtyřčlenných skupin. Z těch-
to finálových skupin postoupily do čtvrtfinále vždy 2 nejlepší 
týmy a 2 nejlepší ze třetích míst. 
Do čtvrtfinálového pavouka se v nedělním finálovém dni díky 
stále se zvyšující kvalitě zúčastněných týmů nakonec nedo-
staly týmy, mezi které patřily například: FC Mastek (Friedl, 
Šmíd, Chromek, Menšl, Vydarený), nebo FC Sportisimo (Ja-
noušek, Klapka, Hodas, Dvořák J.). 
V prvním čtvrtfinále porazil s přehledem FC Jelichov (Po-
děbradský, Kilevník, Podolník, Diviš) Sportnet team (Petrá-
šek, Klouda, Rompotl, Nejman). Druhé čtvrtfinále proti sobě 
svedlo DRUNK TEAM( (Koubek, Zelený, Veselka, Schwarz) 
a tým FC Antiga Sempre (Kraják, Vlkanova, Brandejs, Holý), 
když se nakonec z postupu radoval druhý jmenovaný.
Ve třetím čtvrtfinále se utkalo Miláno Jaroměř (Gorol, Ko-
řínek, Tokar) s Mordor Teamem (Knobloch, Ptáček, Labík, 
Bodlák). Toto utkání patřilo k jednomu z nejlepších, neboť 
v něm byl vidět neskutečný obrat, kdy Miláno vedlo již 2:0, 
aby nakonec během 2 minut Mordor Team otočil skóre na 3:2 
pro sebe. V posledním čtvrtfinále zvítězil T.T.I.Team (Kopec-
ký, Dostálek, Vágner, Radouš, Mrázek) nad Waynes Tea-
mem (Hable, Sedláček, Frinta).
V prvním semifinále na sebe narazili FC Jelichov a FC Antiga 
Sempre a utkání mělo jednoznačný průběh, když zvítězil FC 
Jelichov 6:0. Ve druhém semifinále zvítězil rovněž vcelku jed-
noznačně T.T.I.Team nad Mordor Teamem 4:0.
V zápase o bronz pak zvítězil Mordor Team nad FC Antiga 
Sempre těsně 2:1 a připsal si tak při své první účasti na turnaji 
velmi dobrý výsledek.
Ve finále se střetly dle výsledků a předvedených výkonů asi 
opravdu 2 nejlepší týmy turnaje. FC Jelichov v úvodu nepro-
měnil 2 veliké šance, aby se pak trefil brankář T.T.I.Teamu 
Mrázek ranou z dálky. FC Jelichov se snažil a bojoval. Zaslou-
žené vyrovnání pak přišlo 4 minuty před koncem Martinem 
Škodou. Do konce zápasu již branka nepadla a na řadu tak 
přišly penalty. Hned tu první napálil Jirka Podolník do břev-
na Mrázkovy branky. Když pak všichni ostatní exekutoři své 
pokusy proměnili, mohla vypuknout radost hráčů T.T.I.Teamu 
z celkového vítězství na 10. ročníku Jelichov Cupu 2013. Za-
jímavostí bylo určitě i to, že FC Jelichov prohrál na penalty již 
své druhé finále v řadě, když loni odešel rovněž v penaltovém 
rozstřelu poražen s Babylonem Jaroměř.
O slavnostní předání cen všem čtvrtfinalistům, které skvěle 
uváděl moderátor celého víkendu pan Tomáš Chmel, se po-
staral starosta města Jaroměř pan Ing. Jiří Klepsa, předseda 
Krajského fotbalového svazu Královehradeckého kraje pan 
Václav Andrejs a pořadatel turnaje Jiří Lebedinský.
Velikou pochvalu za zvládnutý maratón neuvěřitelných 86 zá-
pasů za víkend pak zaslouží rozhodčí tohoto turnaje, kterými 
byli pánové Lukáš Tryzna, Petr Buchta a Štěpán Janeček.
Více informací a fotografií z turnaje Jelichov Cup 2013 nalez-
nete na www.fainsport.cz			        J. Lebedinský

Soutěž se Zpravodajem

Skupina A - JARO 2014:

I. hra v předplatném 		  JEDLÍCI ČOKOLÁDY
Sobota 25. ledna 2014 		  David Drábek
v 19.00 hod., Klicperovo divadlo, Hradec Králové
II. hra v předplatném		  VZTAHY NA ÚROVNI
Pátek 7. února 2014 		  Edward Taylor
v 19.00 hod., Divadelní společnost Háta, Praha
III. hra v předplatném		  RANDE S DUCHEM
Neděle 3. března 2014 		  Neil Simon
v 19.00 hod., Divadlo A. Dvořáka, Příbram
IV. hra v předplatném		  MOUCHA NA ZDI
Pátek 21. března 2014		  Peta Murray
v 19.00 hod., Intimní divadlo Bláhové Dáši, Praha
V. hra v předplatném     PEKLO V HOTELU WESTMINSTER
Pátek 11. dubna 2014		  Ray Cooney
v 19.00 hod., DS Vrchlický, Jaroměř

Skupina B - JARO 2014

I. hra v předplatném		  3 VERZE ŽIVOTA
Sobota 18. ledna 2014		  Yasmina Reza 
v 19.00 hod., Divadlo Palace, Praha
II. hra v předplatném		  CENA ZA NĚŽNOST
Sobota  8. února 2014		  Dan Gordon
v 19.00 hod., APP ART, spol. s.r.o., divadelní agentura, Praha
III. hra v předplatném		  SOUKROMÝ SKANDÁL
Termín bude upřesněn		  Patrik Hartl
v 19.00 hod., Studio Dva, Praha
IV. hra v předplatném	       NÁVŠTĚVY U PANA GREENA
Neděle 30. března 2014		  Jeff Baron
v 19.00 hod., Filmová a divadelní agentura, Praha
V. hra v předplatném      PEKLO V HOTELU WESTMINSTER
Sobota 12. dubna 2014		  Ray Cooney
v 19.00 hod., DS Vrchlický, Jaroměř

Změna programu vyhrazena!!!
Ceny abonentních vstupenek: 	
křesla:	 810,- Kč
I. místa a balkon: 780,- Kč
II. místa: 750,- Kč

Předprodej abonentních vstupenek byl zahájen 16. 12. 
2013. Stálým předplatitelům rezervujeme jejich oblíbená 
místa do 10. 1. 2014.

Adresa předprodeje: Turistické informační centrum - nám. 
ČSA 16, Jaroměř, tel. 491 847 220.

Komenského most
Máte zdařilou fotografii Komenského mostu? 
Zapátrejte ve svých rodinných archívech a po-
šlete nám ji spolu s krátkou vzpomínkou na něj 
do redakce na adresu: zpravodaj@jaromer-jo-
sefov.cz. Nejzdařilejší snímky s příběhem otisk-
neme v některých z čísel Zpravodaje a autory 
odměníme. Termín: do 30. 1. 2014.
Nezapomeňte připojit jméno autora fotografie, 
případně i rok pořízení.	 		  (-iv-)



Branky, body, vteřiny
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„Dobrý večer, vítejte u Branek, bodů, vteřin.“ Asi takto nějak 
by zněla slova skvostně upraveného, hladce oholeného a ne-
bezpečně krásného moderátora České televize v pravidelném 
čase 19:50 na programu ČT1 a ČT24. Nezáleží však na tom, 
kolik je právě hodin nebo jaký pořad sledujete. Vítám Vás to-
tiž u psaných Branek, bodů, vteřin z pohledu jaroměřského 
gymnázia.
Na poháru Josefa Masopusta v Náchodě jsme vybojovali 
bronz
V konkurenci osmi středních škol v náchodském okrese jsme 
obsadili třetí místo. V základní skupině jsme skončili druzí, což 
sice neznamenalo postup do finále, nicméně díky dvěma vý-
hrám a velkému množství vstřelených branek jsme skončili na 
bronzové příčce, což je oproti loňskému 5. místu veliký pokrok.
Po roce si opět zahrajeme republikové finále
Ani letos nebude republikové finále v basketbalu bez naší účas-
ti. Po loňském vynikajícím 5. místě v pětkovém basketbalu se 
letos představíme v poněkud méně tradiční formě, a to v bas-
ketbalu 3x3. Postup jsme si již na podzim vybojovali na kraj-
ském kole v Jičíně, které naši chlapci nekompromisně ovládli. 
Také děvčata se nenechala zahanbit, jelikož skončila na vyni-
kajícím 2. místě. Pouhý bod nás dělil od dvojitého republiko-
vého finále. Naši reprezentanti se již začínají na tento turnaj 
připravovat a 27.-28. ledna se budeme v Jindřichově Hradci 
snažit navázat na páté místo z Klatov v loňském roce. Zápasy 
by měla dokonce přenášet i jedna internetová televize, proto v 
lednu sledujte naše webové a facebookové stránky.
Z Jičína jsme přivezli bramborovou medaili ve stolním tenisu
I přes urputnou snahu našich reprezentantů jsme na vytouže-
nou „bednu“ tentokrát nevystoupali. Přesto jsme na krajském 
finále nasbírali v konkurenci pěti nejlepších školních družstev 
spoustu zkušeností. Ve vítězství se nám podařilo přetavit pou-
ze první zápas.
Volejbalisté přidali do sbírky trofejí bronz z krajského finále
Ani drobné cestovní peripetie, spojené s železniční výlukou ne-
zabránily našemu družstvu v získání další cenné trofeje. Ten-
tokrát je z krajského finále ve volejbalu, které se uskutečnilo 
v  Kostelci nad Orlicí. Naši chlapci před samotným turnajem 
vždy ráno před vyučováním velmi poctivě trénovali. Možná také 
proto byla pouze dvě družstva lepší než oni.
Okresní kolo v basketbalu dívek bylo pod naší taktovkou
Družstvo, složené především ze studentek tercie a kvarty, si 
doslova podmanilo okresní kolo v basketbalu starších žákyň. 
Bez zaváhání tak naše děvčata prošla do kola krajského, které 
se uskuteční v příštím kalendářním roce. Držme tedy děvča-
tům palce, jelikož konkurence v krajských kolech bývá velmi 
vysoká.
Na závěr tohoto psaného sportovního zpravodajství mi nezbý-
vá než dodat: „Více zpráv už se do dnešních Branek, bodů, 
vteřin nevešlo.“			               Mgr. Tomáš Lášek

Ve čtvrtek 5. 12. podnikli členové přírodovědných kroužků vyš-
šího gymnázia spolu se svými učiteli Martinem Rolkem a Kate-
řinou Bajnárkovou exkurzi na Přírodovědeckou fakultu Univer-
zity Hradec Králové, kde byl pro nás přichystán pestrý program 
v  laboratořích fyziky, chemie a biologie s tajuplným názvem 
Čertovsky zajímavé experimenty. Že věda není nuda, jsme 
se zde záhy sami přesvědčili. Nejprve jsme se zúčastnili pou-
tavé přednášky o světle, na které si všichni žáci zhotovili svůj 
vlastní spektrometr z obyčejného CD-romu a hned ověřovali, 
zda nás vybrané světelné zdroje neokrádají o některé vlnové 
délky viditelného světla.
Přednáška o kryptografii nás poměrně rychle vyškolila v šifro-
vání, dešifrování a luštění tajných zpráv, takže jsme si následně 
mohli vyzkoušet i kódovanou řeč. Připadali jsme si jako praví 
agenti tajných bezpečnostních složek.
Na biologii jsme si prakticky ověřili, že svítit na rostliny zeleným 
světlem není vhodné, zato modrým ano. Rostliny totiž některé 
vlnové délky světla využívají hodně, jiné prakticky vůbec. Dále 
jsme se podívali i na fotosyntézu pod mikroskopem a sami zho-
tovili mikroskopické preparáty vodních rostlin a řas. Prohlédli 
jsme si i naprosto zdravé rostliny vypěstované in vitro – ve zku-
mavce.
Chemické experimenty nás překvapily jen částečně, neboť 
dobrou polovinu pokusů jsme prováděli v naší laboratoři v rámci 
chemického kroužku. Přesto jsme se nechali překvapit novými, 
efektními experimenty a zejména pokus „oscilační hodiny“ nás 
zaujal natolik, že si jej plánujeme provést i na našem kroužku.
Poslední naší návštěvou byly fyzikální pokusy. V temné chodbě 
katedry fyziky jsme si zahráli na zloděje diamantů. Byly zde pro 
nás připraveny laserové překážky, které jsme museli mrštně 
a ohebně překonat jako agenti 007. Na konci trasy jsme skuteč-
ně mohli ukrást diamant, byť se jednalo pouze o školní výukový 
model jeho struktury, který známe i z naší školy. Nakonec jsme 
se rozloučili fyzikálními pokusy v temné sloji. Náš zájem vzbudil 
zejména Teslův transformátor, jehož spuštění způsobilo rozsví-
cení zářivek v našich rukou bez připojení k síti, stejně jako ve 
„hvězdných válkách“.
Vraceli jsme se domů pozdě večer a hodně unaveni, ale zá-
roveň plni zážitků a dojmů. Exkurze je poučný výlet, ale to ne-
znamená, že nemůže být zábavná. Již teď se všichni těšíme na 
další zábavné a zároveň poučné akce našich přírodovědných 
kroužků. 
Mgr. Martin Rolek, učitel chemie a biologie

Gymnázium a SOŠ Jaroměř

Věda není nuda

Pionýrská skupina Přátelství
přijme mezi sebe nového vedoucího!
Kdo jsme? skupina mladých lidí, kteří mají 
rádi zábavu a práci s dětmi

Náš oddíl navštěvuje 13 dětí ve věku 5-8 let.

Pravidelné schůzky se konají každý pátek 
od 14.30 do 16.00 hod.
Požadujeme min. věk 16 let, chuť pracovat 
s dětmi, kreativitu při vymýšlení her, účast 
na 14-ti denním letním táboře.

Máš zájem? Tak napiš na: 
medvidata.pionyr@seznam.cz
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TJ Sokol Jaroměř

Výborné výsledky jaroměřských atletů na kraj-
ských přeborech
Starší žáci a žákyně v letošním roce získali celkem 11 medailí 
z krajského přeboru jednotlivců na dráze. Titul krajského pře-
borníka a zlato tak náleží Lucce Truhlářové za oštěp (28,34 
m), Jardovi Němcovi za 1500 m (05:30,6), Jakubu Sobot-
kovi za výšku (1,55 m) a dívčí štafetě 4x60 m ve složení Ru-
dolfská, Truhlářová, Králíčková, Škodová (33,45). Stříbr-
nou medaili vybojovala Eliška Cejnarová ve výšce (1,43 m) 
a také chlapecká štafeta 4x60 m ve složení Němec, Sobotka, 
Svoboda a Porubek (32,59). A konečně 5 bronzových vý-
sledků: koule – Dominik Svoboda (9,59 m), oštěp – Nikol 
Suchánková (28,07 m), 100 m překážek – Jakub Sobotka 
(16,09), 300 m – Dominika Rudolfská (42,88) a opět štafe-
ta, tentokrát 4x300 m v podání dívek Truhlářová, Cejnarová, 
Suchánková a Hypešová (3:31,51). 
Z krásných výsledků se radují nejen úspěšní závodníci, ale 
také jejich trenéři, Jaroslav Němec a Roman Kopecký. Patří 
jim obrovský dík za desítky hodin strávených se svými svě-
řenci bez ohledu na počasí na stadionu, během letního sou-
středění nebo o víkendech na závodech. 

Jardo, jak hodnotíš sezónu? Co Tě nejvíc potěšilo nebo 
naopak zklamalo? 
Sezonu 2013 hodnotím velmi kladně. V kategorii starších 
žáků se jednalo o nejúspěšnější sezonu na dráze v téměř de-
setileté historii našeho oddílu. Cením si i výborných výsledků 
na krajské úrovni a velmi mne potěšilo, že jsme se neztratili 
ani na velkých mezinárodních závodech v Kolíně a v Brně.
Jsem rád, že naši závodníci byli nominováni i do krajských 
výběrů a mohli se porovnat s atlety z jiných krajů. Jako každý 
rok jsme se neztratili ani na závodech v krosu, což dokazují 
výborné výsledky nejen v Iscarex poháru, ale i na závodech 
jako Velká Kunratická, Běh 17. listopadu v Praze a jiné. 
Velmi kladně hodnotím spolupráci z SK Nové Město nad Me-
tují ať v kategorii starších žáků, tak i v kategorii dorostu.
Již nyní se těším na příští sezónu a očekávám ještě lepší vý-
sledky než letos. Zvláště, co naše družstva budou posílena 
dalšími dorůstajícími závodníky. 
Na závěr bych chtěl velmi poděkovat všem, bez kterých by-
chom se neobešli – rodičům, trenérům, vedení Sokola Jaro-
měř, personálu ASVAJe, atd. Ti všichni nám vytvářejí zázemí, 
za které musím poděkovat.

STOLNÍ TENIS
V sobotu 7. prosince a v neděli 8. prosince 2013 pořádal oddíl 
stolního tenisu TJ Jiskra Jaroměř v hale Sokola Jaroměř kraj-
ský bodovací turnaj pro dorost a mladší žactvo z Hradeckého 
a Pardubického kraje.Turnaje se zúčastnilo celkem 116 hráčů, 
z toho 45 dorostenců a 70 mladšího žactva. Celý turnaj řídili 
hráči oddílu Jiskry Jaroměř pod vedením hlavního rozhodčí-
ho p. Kozíka z Českého Meziříčí. Turnaj byl odehrán na 9ti 
stolech a po hladkém průběhu celého turnaje bylo nakonec 
toto pořadí:

Dorostenci: účast 32 hráčů 
1. Koubek – DTJ Hradec Králové, 2. Vybíral – TJ Lanškroun

Dorostenky: účast 13 hráček
1. Cacková - SK Dobré, 2. Sedláčková - Sokol Chrudim

Mladší žáci: účast 48 hráčů
1. Dokoupil – TJ Lanškroun, 2. Janovský - Sokol Hr. Králové

TJ JISKRA JAROMĚŘ

Mladší žákyně: účast 23 hráček 
1. Šedová – TTC Ústí n/O, 2. Kovářová – Sokol Řetová

Poděkování patří všem členům oddílu, kteří se podíleli na pří-
pravě a zdárném průběhu tohoto významného mládežnického 
turnaje. Svým přístupem potvrdili, že stolní tenis má ve městě 
Jaroměři dobrou tradici a oddíl stolního tenisu podporuje práci 
s mládeží.Tento krajský bodovací turnaj byl finančně podpo-
řen městem Jaroměř v rámci grantu. Nejlepší účastnící byli 
odměněni poháry, medailemi a diplomy.
Josef Hrobský

Zhodnocení NZDM KMB za období od 1. 1. 2013 do 31. 12. 
2013
V tomto období jsme s klienty nejvíce pracovali na školní do-
cházce a školním prospěchu v rámci Programu pravidelné-
ho mimoškolního vzdělávání, které probíhalo dvakrát týdně 
v Milíčově domě a dále na ZŠ Josefov, ZŠ Ostrov a ZŠ Boženy 
Němcové. Do Programu pravidelného mimoškolního vzdělává-
ní se zapojilo 96 dětí.
V rámci NZDM jsme poskytovali klientům velmi různorodé klu-
bové aktivity. Pořádali jsme šipkové, fotbalové, florbalové tur-
naje, soutěže v kreslení či různé skupinové aktivity. Tento rok 
jsme měli tematicky zaměřen na řemesla, proto se uskutečnilo 
5 besed – Hodinářství, Pekařství, Kovářství, Sklářství a Ře-
mesla našich babiček. Na tyto besedy navázaly i dva výlety 
– do muzea řemesel v Letohradě a do textilního muzea a mu-
zea Boženy Němcové v České Skalici. Mezi větší aktivity tento 
rok řadíme ještě besedu na téma Nebezpečí internetu, Noc 
v Milíčáku 3, Taneční soutěž v Metuji a pětidenní zážitkový 
pobyt v Deštném v Orlických horách. Do klubových aktivit se 
zapojilo 107 klientů.
V tomto období jsme poskytli 6 466 sociálních služeb pro 
107 klientů, z toho 26 klientů bylo tento rok zcela nových.
Zhodnocení primární prevence za rok 2013
I během tohoto roku jsme poskytovali školám programy primár-
ní prevence. Zapojily se tyto školy: ZŠ Chvalkovice, ZŠ Pod-
harť Dvůr Králové nad Labem, ZŠ Josefov, ZŠ Komenského 
Josefov, ZŠ Ostrov, ZŠ Boženy Němcové a SŠŘ Jaroměř. 
Programů primární prevence pro I. stupeň bylo realizováno 24 
a ovlivnilo 440 žáků, pro II. stupeň 28 a ovlivnilo 516 žáků a pro 
střední školy 9, zapojilo se 201 žáků. 
V rámci primární prevence koordinujeme i PEER program, což 
je primární prevence realizovaná studenty gymnázia. Za tento 
rok proběhly 4 programy po 4 setkáních pro 60 žáků.
SAS terénní forma – zhodnocení za rok 2013
Počet poskytnutých služeb v uvedeném roce byl celkem 673 
pro 93 klientů. Nejčastěji poskytovanou službou byl individu-
ální rozhovor, při kterém byly klientům poskytovány potřeb-
né informace týkající se dluhové problematiky, bytové politiky 
a komunikace s úřady, popřípadě doprovod klientů k úřednímu 
jednání při uplatňování práv a oprávněných zájmů. Rovněž 
byla realizována častá komunikace s třídními učiteli v rámci 
školní docházky a problémy s ní spojenými. Terénní pracovníci 
také poskytovali v závažných případech (dlouhodobé onemoc-
nění) pomoc při doučování v domácím prostředí. Také bylo 
klientům poskytováno poradenství v případě okamžitého řeše-
ní rodinné situace. 
SAS ambulantní forma - zhodnocení za rok 2013
Počet klientů v roce 2013 byl celkem 136 a poskytnutých slu-
žeb v tomtéž roce 662. Nejvíce poskytovanou službou byl indi-
viduální rozhovor, který je nezbytný pro zmapování situace kli-
entů, dále poskytování informací a poradenství. V rámci těchto 
služeb jsme s klienty řešili finanční a sociální situaci rodiny, 
následovala pomoc při vyřizování, sepisování a vysvětlování 
úředních dokumentů, hledání bydlení a zaměstnání. Současně 
s těmito službami bylo obvykle spojeno i zprostředkování kon-
taktu na návazné služby.

DIAKONIE ČCE - Milíčův dům
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TAK DANCE Jaroměř

Protančený konec roku 2013
V závěru roku se nám podařil neuvěřitelný úspěch, a to na 
předposlední soutěži v Hlinsku. V každém finále jsme zde 
měli zástupce a v některých dokonce i čtyři páry. Velký tre-
nérský úspěch vygradoval po perfektní práci všech členů na 
tréninku. Není to již pouze úspěch jednotlivců, ale jezdíme 
na soutěže s největším počtem párů a na bedně se již umístil 
každý, kdo se od letošního září soutěží účastní. Níže Vám 
přiblížíme výsledky našich párů v prosinci 2013.

Cena Tanečního Studia Ridendo – Hlinsko 7. 12. 2013
Naše zatím nejúspěšnější soutěž, kde jsme opravdu ovládli 
finále. Skvělý úspěch.
Kategorie Děti 2. kombinace tanců - František Koláčný – 
Amélie Cejnarová 3. místo (finále), Matěj Chmel – Michaela 
Zvolánková 5. místo (finále)
Kategorie Junioři 1. kombinace tanců
Oldřich Boháč – Ladislava Třasáková 2. místo (finále), Domi-
nik Kříž – Ivana Koubková 3. místo (finále), Koláčný – Amélie 
Cejnarová 9.-10. místo, Matěj Chmel – Michaela Zvolánková 
12. místo 
Kategorie Junioři 1. standardní tance 
Filip Chmel – Petra Filounková 2. místo (finále), Oldřich Bo-
háč – Ladislava Třasáková 4. místo (finále), Dominik Kříž – 
Ivana Koubková 6. místo (finále), 
Kategorie Junioři 1. latinskoamerické tance
Filip Chmel – Petra Filounková 2. místo (finále), Oldřich Bo-
háč – Ladislava Třasáková 4. místo (finále), František Koláč-
ný – Amélie Cejnarová 5. místo (finále), Dominik Kříž – Ivana 
Koubková 7. místo (finále)
Kategorie Junioři 2. kombinace tanců
Michal Valeš – Pavlína Čižmářová 2. místo (finále), Dominik 
Kříž – Ivana Koubková 3. místo (finále)
Kategorie Junioři 2. standardní tance 
Filip Chmel – Petra Filounková 4. místo (finále), Michal Valeš 
– Pavlína Čižmářová 5. místo (finále) Dominik Kříž – Ivana 
Koubková 6. místo (finále), Oldřich Boháč – Ladislava Třasá-
ková 10.-12. místo
Kategorie Junioři 2. latinskoamerické tance
Filip Chmel – Petra Filounková  2. místo (finále), Michal Valeš 
– Pavlína Čižmářová 5. místo (finále)
Kategorie Dospělí standardní tance
Michal Valeš – Pavlína Čižmářová 6. místo
Kategorie Dospělí latinskoamerické tance
Michal Valeš – Pavlína Čižmářová 3. místo (finále)

Vánoční cena TŠ Duha – Česká Lípa 8. 12. 2013
Na poslední soutěži si Filip s Petrou a taky František s Amél-
kou nasbírali poslední možné body do celorepublikového žeb-
říčku. Výborným umístěním oba páry potvrdily svojí skvělou 
formu. 
Kategorie Děti 2. kombinace tanců
František Koláčný – Amélie Cejnarová 2. místo (finále)
Kategorie Junioři 1. standardní tance 
Filip Chmel – Petra Filounková 3. místo (finále), Dominik Kříž 
– Ivana Koubková 9. místo
Kategorie Junioři 1. latinskoamerické tance
Filip Chmel – Petra Filounková 1. místo (finále), František Ko-
láčný – Amélie Cejnarová 6. místo (finále), Dominik Kříž – Iva-
na Koubková 12. místo 
Kategorie Junioři 2. standardní tance 
Filip Chmel – Petra Filounková 4. místo (finále), Dominik Kříž 
– Ivana Koubková 8.-9. místo
Kategorie Junioři 2. latinskoamerické tance
Filip Chmel – Petra Filounková 1. místo (finále), Dominik Kříž 
– Ivana Koubková 9.-11. místo 

Touto tradiční poslední soutěží v kalendářním roce jsme se 
úspěšně rozloučili s tanečním rokem 2013. Členská základna 
se nám stále rozrůstá, kvalita stoupá a tak nezbývá, než si 
tyto výsledky vzít jako příslib, že je třeba pracovat stále dál 
a je třeba poctivě přistupovat k tréninku, jak již ze strany na-
šich členů tak ze strany nás trenérů. Jsme moc rádi, že máme 
tu možnost vést a učit celou generační řadu od malých dětí, 
přes juniory a dospělé až po seniorské páry společenskému 
tanci. 

Chtěli bychom srdečně společně s Kačenkou touto cestou 
popřát všem krásné a klidné prožití Vánočních svátků a také 
velmi úspěšný Nový rok 2014.
Tomáš a Kačenka Chmelovi, TAK Dance Jaroměř

Dne 5. prosince proběhla v klubu Smajlík mikulášská besíd-
ka. Sešli jsme se s rodiči a dětmi ve tři hodiny odpoledne, 
kdy začal také program, který si děti samy vymyslely. Mohli 
jsme vidět taneční vystoupení různých stylů: hip hop, break 
dance, čardáš. Poté nám někteří zazpívali nebo zarecitovali 
básničky. Na konci besídky se na nás přišel podívat Mikuláš, 
který s sebou také přivedl dva čerty na zlobivé děti a hodné-
ho anděla pro ty poslušné. Každému, kdo si zasloužil, předal 
bohatou nadílku.
Touto cestou bychom také rádi poděkovali terénním pracov-
nicím Města Jaroměře Naďe Králové a Kateřině Šťastné, 
preventistovi primární prevence Petru Kokimu, Romanu Ra-
kašovi a Marii Kotlárové za pomoc s organizací a skvělou 
spolupráci a panu Rudolfu Polákovi za štědrý sponzorský dar.

Pracovníci klubu Smajlík

Klub Smajlík

Mikulášská nadílka v klubu Smajlík
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V Jasenné děti zpívaly koledu Narodil se Kris-
tus Pán - vánoční hymnus
Obecní úřad Jasenná na Jaroměřsku uspořádal tradiční zdařilý 
vánoční Klub seniorů  s vánoční besídkou dětí ve vytopeném 
a ozvučeném sále obecní Restaurace Na křižovatce. Sál, na 
jehož jevišti stál ozdobený a rozsvícený vánoční stromek, za-
plnili čilí důchodci a posléze i od 14.30 hodin děti místní mateř-
ské a základní školy, které svým babičkám, dědečkům a rodi-
čům ve zcela zaplněném sále navodily předvánoční atmosféru. 
Děti pod vedením svých učitelek a vychovatelek se pochlubily 
tím, co se ve volném čase ve školách naučily. Nacvičily pěkné 
pásmo vánočních básniček, říkanek, písní a především vánoč-
ních koled. Za mikrofonem se vystřídala takřka celá školní dro-
botina z jasenských škol. Osvěžením byla hra kvarteta dětí na 
zobcové flétny. K zakoupení byly i korálky, jednoduché šperky, 
svíčky, vánoční suvenýry. 
Setkání prostými, upřímnými slovy od srdce zahájila dlouho-
letá (už 24 let ve funkci), skutečně zasloužilá starostka obce, 
paní Ing. Jitka Slezáková, která letos v březnu se dožila 50 let 
a jež většinu svého produktivního života obětovala pro blaho 
svých spoluobčanů. Srdečně přivítala všechny spoluobčany. 
Vyzvala je také k podepsání přítomné petice za záchranu míst-
ní pobočky České pošty v obci, jíž hrozí pražský management 
uzavřením, což je celorepublikový problém venkova. Jasenná 
má v současnosti přes sedm set obyvatel a od 15. října 1898, 
tedy už 115 let zde fungují ke spokojenosti spoluobčanů mno-
hostranné služby jasenské pošty sídlící od podzimu 2004 v no-
vostavbě Obecního úřadu v Jasenné čp. 68. Zánik pošty v obci 
je pro vedení obce i řadové občany naprosto nepřijatelný, stej-
ně jako nadiktované nevýhodné sankcionované podmínky ve 
smlouvě o provozování pošty obcí formou Partner I.
Vraťme se však k programu svátečního odpoledne.
Předvedené vystoupení dětí místní mateřské i základní školy 
se zájmem sledovaly už tři generace obyvatel mé rodné Jasen-
né. Je dobré, že starostka obce i učitelky zdejší MŠ a ZŠ při-
pravily toto setkání. Přispívá k upevnění sousedské pospolitosti 
a soudržnosti, zkrátka ke spřátelování, řečeno slovy zvěčnělé-
ho pana arcibiskupa královéhradeckého mons. Dr. Karla Otče-
náška. (Bohužel v současnosti jsme svědky spíše atomizace 
společnosti, rozpadu - destrukce rodin, individualizace.) Rád 
jsem se na pozvání jako kronikář obce se svou paní zúčast-
nili tohoto shromáždění i vánoční besídky dětí v předvánoční 
době nesené lidskou solidaritou a blíženeckou láskou, ve zna-
mení křesťanských Vánoc, ve znamení narození Ježíše Krista 
v palestinském Betlémě, Ježíška, který na svět přinesl lásku 
a milosrdenství. Ušlechtilý humanitární program – „milujme se“.
Přesně v 16 hodin paní starostka J. Slezáková, která zajistila 
ve spolupráci s vedoucím restaurace p. Davidem Samkem od 
obce malé občerstvení, poděkovala všem účinkujícím za pří-
jemné a zdařilé vystoupení a všem přítomným popřála hezké 
Vánoce a šťastný rok 2014. 
Jmenovitě třeba poděkovat všem těm, které s dětmi nacvi-
čily kulturní program. Poděkovat se tedy sluší paní ředitelce 
ZŠ a MŠ v Jasenné pí Mgr. Daně Dvořákové, učitelkám Aleně 
Polednové, Zdeňce Tkadlecové, Janě Francové, Mgr. Renatě 
Šubrtové, vychovatelce Lence Horákové, vychovatelce školní 
družiny Vendule Šrámkové, která profesionálně doprovázela 
zpívající děti hrou na varhany.
Všichni přítomní se rozcházeli do svých domovů s hřejivými 
zážitky ze společně hezky stráveného kulturního dopoledne, 
naladění na společnou tóninu radostných Vánoc 2013: „Narodil 
se Kristus Pán, veselme se!“ Vánoce provází radost, která se 
dostavuje tehdy, když se naplní to, po čem jsme toužili – po 
lásce a lidském štěstí. Kéž Vás tyto hodnoty provázejí po celý 
budoucí rok 2014.
PhDr. JIŘÍ UHLÍŘ, kronikář obce Jasenná na Jaroměřsku
V Jaroměři ve čtvrtek 12.12. 2013

VÁNOČNÍ TURNAJ 2013
O pohár starosty města Jaroměře

sobota 14. prosince 2013
Restaurace Růžovka Jaroměř

trojkový turnaj v mariáši 5. ročník – 4. kolo

Celkové pořadí O pohár starosty města Jaroměře v trojko-
vém mariáši pro rok 2013 (u každého hráče je uveden počet 
získaných bodů):

1. Dušek Josef 44, 
2. Škaloud Miroslav 33, 
3. Čermák Pavel 28, 
4. Trikalinos Jiří 28, 5. Zástava Ladislav 27, 6. Kaválek Jan 
23, 7. Žižka Stanislav 23, 8. Dvořák Karel 19, 9. Kužel Zde-
něk 18, 10. Texl Zdeněk 18, 11. Richtr Jaroslav 17, 12. Rudolf 
Ladislav 17, 13. Dvořák František 17, 14. Vít Jan 15, 15. Jan-
če Martin 13, 16. Khýr Lukáš 12, 17. Lajvr Karel 12, 18. To-
mek Václav 10, 19. Krtička Jaromír 10, 20. Severýn Václav 9, 
21. Tomanec Jaroslav 9, 22. Chládek Miroslav 8, 23. Maye-
rová Jindřiška 8, 24. Hlavatý Josef 7, 25.-26. Hampl Libor, 
Voborník Martin po 7, 27. Fiala Jaroslav 7, 28. Tykal Ladislav 
6, 29. Perlík Zdeněk 5, 30. Nedomlel Stanislav 5. 

Děkuji všem hráčům za účast v turnajích.V příštím roce bu-
dou opět čtyři turnaje O pohár starosty města Jaroměře 
2014 v Růžovce v Jaroměři – 12. dubna, 14. června,11. říj-
na,13. prosince. 
Bodově bude hodnoceno vždy prvních 25 hráčů v každém 
turnaji (v roce 2013 bylo hodnoceno vždy 15 hráčů).

Všem mariášníkům i jejich rodinám přeji hezké Vánoce a pře-
devším hodně zdraví!

Josef Dušek

TURNAJ V MARIÁŠI

Srdečně Vás zveme na 

NOVOROČNÍ RELAXAČNÍ KONCERT 

Kdy? Pátek, 10. 1. 2014 od 17.30 do 19.00 hod.
Kde? Husova 105/3, Jaroměř, Budova naproti 
TESCU (vchod ze strany od sídliště).
Kdo? *Pavel Hak*

Prožitkově relaxační večer s léčivou intuitivní hudbou. 
Přijďte se ponořit do magického světa tónů, zvuků 
a  rytmů netradičních hudebních nástrojů. Šamanský 
buben, tibetské mísa, alikvotní zpěv, překvapení na 
závěr - nové nástroje… v netradičním prostředí solné 
jeskyně. 

Rezervace vstupenek a info: 
724 216 070; 
e-mail: bohdana.37@seznam.cz, 
http://www.solna-jeskyne.7x.cz/ 

NOVINKA: Harmonizace s TIBETSKOU MÍSOU v pří-
padě zájmů (ukázka zdarma).

Ozdravné víkendové noční pobyty s instruktorem.

Příspěvek VoZP až 1 700 Kč/ na osobu.
Příspěvek VZP až 3 000 Kč/ na osobu.

Solná jeskyně Jaroměř
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BOHOSLUŽBY
Církev československá husitská Jaroměř

pondělí	 14.00 hod. DD Černožice
úterý	   9.00 - 15.00 hod. úřední den
středa	             16.00 hod. klub Jónatan
neděle	 10.00 hod. bohoslužba (v modlitebně)

Upozornění: Nabízíme možnost uložit si urnu 
svého drahého zesnulého v našem kolumbáriu, za 
poplatek 100,- Kč ročně. Dohodu je možné uzavřít 
v  úřední den, tj. v úterý anebo po tel. dohodě s 
farářkou Mgr. Alenou Fabiánovou - 737 847 864.

Římskokatolická církev

Bohoslužby v Jaroměři:
Pondělí 	  8.00 hod. v kapli na děkanství
Úterý 	 17.00 hod. v kapli na děkanství
Středa	   8.00 hod. v kapli na děkanství
Čtvrtek	 17.00 hod. v kapli na děkanství
Pátek	 17.00 hod. v kostele sv. Mikuláše
Sobota - bohoslužby se konají dle rozpisu na 
vývěsce
Neděle	 08.30 hod. v kostele sv. Mikuláše,         	
	 10.15 hod. ve Velichovkách
Veškeré změny v programu bohoslužeb jsou 
vyhrazeny a budou oznámeny na vývěsce.

více na www.jaromer.farnost.cz

Českobratrská církev evangelická
Pondělí	 14.00 hod. DD Černožice – Nad Pís	
	 mem
Středa	 18.15 hod. hodina (sudý týden)
Čtvrtek	 17.00 hod. Biblický kroužek pro děti
	 18.00 hod. Kutilky (rukodělné práce 	
	 pro děti)
Pátek	 16.00 hod. Křestní a konfirmační pří	
	 prava
Neděle	 09.00 hod. bohoslužby Semonice - 	
	 kostel
	 10.30 hod. bohoslužby Jaroměř - Mi	
	 líčův Dům (v Jaroměři vždy 2. a 4. 	
	 neděli v měsíci)

Kontakt - farář Radim Žárský: 604 149 841
Web: www.semonice.evangnet.cz

Římskokatolická farnost Josefov
neděle:

v 9.30 hod. v kostele Nanebevstoupení Páně – 
během mše je dětská školka

středa a pátek: 
v 17.00 hod. v kapli na faře ul. Duškova 77

kontakt: 731 40 22 11
Každou druhou neděli v měsíci se koná

dětská rytmická mše.
Na první pátek v měsíci je adorace před vysta-

venou Nejsvětější svátostí.
více na www.farnostjosefov.cz

www.husitijaromer.wz.cz
e-mail: husbor777@email.cz

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
ZIMNÍ STADION V JAROMĚŘI

Hodiny pro veřejnost:

LEDEN 2014

středa 	 01.01.	 13.00 – 15.00
čtvrtek 	02.01.	 13.00 – 14.30
pátek 	 03.01.	 13.00 – 14.30
sobota 	 04.01. 	 14.30 - 16.30
neděle 	 05.01.	 13.30 - 15.30
sobota 	 11.01.	 13.30 - 15.30
neděle 	 12.01.	 13.30 - 15.30

Kolumbárium
Od 21. 12. 2013 do 1. 1. 2014 bude otevřeno kaž-
dý den od 9.00 do 16.00 hod.

Rozálie Hellerová 	 93 let
Věra Brunnerová 		 90 let
Anna Machová 		  92 let
Antonie Krystová		  89 let
Josef Vágner 		  87 let
Zdeňka Hejcmanová 	 85 let
Miloslav Ježek 		  88 let
Anděla Josefi		  89 let
Jaroslav Zach 		  86 let
Irena Křičenská 		  90 let
Rudolf Mravík 		  87 let
Vlasta Andrejsová	 87 let
Josef Haštaba 		  93 let
Věra Škutchanová	 90 let
Ela Tomášková 		  88 let
Anna Pácaltová 		  88 let
Josef Mikulka		  85 let
Marie Josefi		  91 let
Marie Rejchrtová		  85 let
Vlasta Škodová 		  86 let
Věra Šotolová 		  89 let
Stanislav Relich 		  86 let
Ladislav Drahoš		  89 let
Zdeňka Vašatová 		 86 let

11. ledna 2014 se v obřadní síni Měst-
ského úřadu v Jaroměři uskuteční vítání 

občánků. 
Pozvánky budou zaslány poštou.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Životní jubileum v prosinci oslavili:

Zdroj: SPOZ
Všem přejeme hodně zdraví, klid a pohodu.

MS PASEKY RASOŠKY
pořádá v sále Důstojnické besedy

v Josefově

16. myslivecký ples
dne 11. ledna 2014

začátek ve 20.00 hod.
vstupné: 130,- Kč

Hudba: HOLIDAY EXPRESS
Trubači, předtančení, zvěřinové speci-
ality, zvěřinová tombola (prase divoké, 

srna, muflonče) a další.

Baskeťáci a kuželkáři Josefov
pořádají společně druhý

SPORTOVNÍ PLES
v sálech Důstojnické besedy v Josefově

v sobotu 18. 1. 2014 ve 20.00 hodin

k tanci a poslechu hraje Holiday 
Express a DJ Medy

→ předtančení
→ bohatá tombola
→ soutěže o ceny

Vstupné 120,- Kč
Předprodej v Infocentru na nám. ČSA 16

 v Jaroměři od 17. 12. 2013

L-PromoServis
zve všechny zájemce na

Zimní setkání v Žacléři s Karlem 
Sladkým s meditací v originální 

solné jeskyni

sobota 25. ledna 2014
Sraz v 10.00 hod. před solnou jeskyní 

na náměstí
vstupné: 250,- Kč

www.l-promoservis.webnode.cz

Na účastníky čeká společná procház-
ka městem pod Rýchorami a poté 

dvouhodinové setkání v solné jeskyni 
s odpočinkem na polohovacích lehát-

kách.



pondělí, 6. 1. 
Čtení na Zavadilce

- Pobočka Na Zavadilce 14.00-16.00 hod.
pořadatel: Městská knihovna

středa, 8. 1. 
Beseda s pracovníkem Policie ČR

- Velká zasedačka MěÚ, 14.00 hod.
pořadatel: Klub důchodců

čtvrtek, 9. 1.
Šungit - čertův kámen anebo boží nástroj?

- Městské divadlo - Učebna „Suterén“, 18.00 hod.
pořadatel: Centrum Revital

pátek, 10. 1.
Novoroční relaxční koncert

- Solná jeskyně Jaroměř, 17.30-19.00 hod.
pořadatel: Solná jeskyně Jaroměř

sobota, 11. 1.
16. Myslivecký ples

- PDA Josefov, 20.00 hod.
pořadatel: MS Paseky Rasošky

neděle, 12. 1.
Kinoklub - ŠMOULOVÉ 2

- Městské divadlo - Velký sál, 15.00 hod.
pořadatel: MěKS

pondělí, 13. 1.
Kinoklub - PUŠKY, PUKY, PIVO A PSI
- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.

pořadatel: MěKS

úterý, 14. 1.
Třídní koncert žáků Kláry Cvejnové

- housle
- koncertní sál školy, 17.00 hod.

pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

středa, 15. 1.
Třídní koncert žáků Ivy Mačejovské 

a Vlastimila Kováře
- klavír, varhany, cembalo

- koncertní sál školy, 17.30 hod.
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

čtvrtek, 16. 1.
Homeopatie pro domácí použití

- Krátký úvod do homeopatie
Městské divadlo - Učebna „Suterén“, 18.00 hod.

pořadatel: Centrum Revital

sobota, 18. 1.
Sportovní ples

- PDA Josefov, 20.00 hod.
pořadatel: Baskeťáci a kuželkáři Josefov

sobota, 18. 1.
3 verze života

- I. hra v předplatném, sk. B
- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.

pořadatel: MěKS

pondělí, 20. 1.
Třídní koncert žáků Hany Medkové 

a Martiny Zemkové
- kytara, flétny

- koncertní sál školy, 18.00 hod.
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

úterý, 21. 1.
Povídky z postele

- Městské divadlo, 19.00 hod.
pořadatel: DDM Klíč - Divadlo Blik - Cvak

úterý, 21. 1.
Třídní koncert žáků Kristýny Brzkové

- zpěv
- koncertní sál školy, 17.30 hod.

pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

úterý, 21. 1. 
Herní klub

- Pobočka Na Zavadilce 16.00-18.00 hod.
pořadatel: Městská knihovna 

úterý, 21. 1.
Hudební dílna Jany Kovářové

- housle, viola, violloncello
- LDO 17.00 hod.

pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

středa, 22. 1.
Třídní koncert žáků Martina Brunnera

- flétna, saxofon
- koncertní sál školy, 18.00 hod.

pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

čtvrtek, 23. 1.
Třídní koncert žáků Miloše Dvořáčka

- kytara
- koncertní sál školy, 17.00 hod.

pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

čtvrtek, 23. 1.
Dotýkání - všechny moje vztahy 

a kouzla doteku
- Večerní povídání o síle a daru doteku

- Městské divadlo - Učebna „Suterén“, 18.00 hod.
pořadatel: Centrum Revital

pátek, 24. 1. 
Michal Šeps Zimmer frei a DJ Twinki

- Bastion no. 35 Jaroměř, 20.00 hod.
pořadatel: Michal Šeps, Bastion no. 35

sobota, 25. 1.
Jedlíci čokolády

- I. hra v předplatném, sk. A
- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.

pořadatel: MěKS

pondělí, 27. 1.
Třídní koncert žáků Petra Slezáka 

a Zdeňka Boreckého
- pozoun, trubka, bicí

- koncertní sál školy, 18.00 hod.
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

pondělí, 27. 1.
Kinoklub - HOŘÍCÍ KEŘ

- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.
pořadatel: MěKS

úterý, 28. 1.
Koncert pro 51 strun - 355. abonentní koncert

- Klasický koncert, na kterém zazní skladby 
např. Rossiniho, Mascagniho

- Městské divadlo - Malý sál, 19.00 hod.
pořadatel: Klub přátel hudby

úterý, 28. 1.
Třídní koncert žáků Markéty Kočí

a Romana Horkého
- housle, pozoun, zobcová flétna

- koncertní sál školy, 18.00 hod.
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

středa, 29. 1.
Školní kolo soutěže ZUŠ

- klavír, kytara, housle
- koncertní sál školy, 9.00 hod.
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

čtvrtek, 30. 1.
Jak vypadá vaše aura na fotografii

- Aura je stavem, jak umíme věci duchovní, 
mentální a emoční žít a prožívat.

- Městské divadlo - Učebna „Suterén“, 18.00 hod.
pořadatel: Centrum Revital
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Boučkovo loutkové divadlo

Neděle 26. 1. 2014 - 13.30 a 15.00 hod.

MRAZÍK
Legendární pohádka v naší úpravě.

Loutkové divadlo Maminy Jaroměř 
vás srdečně zve na pohádky z cyklu 

KAŠPÁRKOVY VEČERNÍČKY PRO 
KLUKY A PRO HOLČIČKY

Pátek 17. ledna 2014 v 16.30 hod.
Městské divadlo – Učebna „Suterén“

AŇUŠKA  A  MARFUŠKA
Za lesem na louce, v dřevěné chaloup-
ce stará vdova kdysi žila, ta dvě dcer-
ky v domě měla. Vlastní – Marfušku 
a nevlastní – Aňušku. A zatímco pro 
Marfušku chtěla jen to nejlepší, Aňušku 
jednoho krásného dne vyhnala z domu. 
Kam? Do černého lesa za Babou Jagou 
kostlivou nohou. Ale nebojte se, i když 
tahle pohádka možná vypadá trošičku 
strašidelně, nakonec určitě všechno 

dobře dopadne. 

Po představení bude pro děti jako ob-
vykle připravený výtvarný koutek, loso-
vání vstupenek, pohádkové stolní hry 
a samozřejmě také  možnost podívat se 
za oponu. Na závěr přidáváme obvyklé 
doporučení – vezmete-li dětem do diva-
dla na přezutí bačkorky, budou se cítit 
volněji a pohodlněji zkrátka jako doma.

Loutkové divadlo Maminy



Děje se u vás něco zajímavého?

Chybí vám ve Zpravodaji nějaká rubrika?

Znáte člověka, se kterým by bylo dobré 
udělat rozhovor?

Nás to zajímá, napište nám o tom!
e-mail: zpravodaj@jaromer-josefov.cz

vejvodova@jaromer-josefov.cz

Kontaktujte nás na tel.: 491 847 162
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UZÁVĚRKY PRO INZERCI:
VŽDY k 1. a 15. dni v měsíci.

Dotazy a inzerci ke zveřejnění zasílejte na adresu: 
vejvodova@jaromer-josefov.cz

Případné dotazy k inzerci Vám zároveň zodpovíme na 
telefonu: 491 847 162.

Nový ceník inzerce 
naleznete na stránkách města: 

www.jaromer-josefov.cz
Navigace » Pro občany - Zpravodaj města - o zpravo-

daji; nebo vám ho na požádání zašleme 
e-mailem.

Český výrobce
Po-čt od 13.30 do 16.00 hodin

Vykupujeme zlato a stříbro
Cena Au 600,- Kč/1g

Nová prodejna
Palackého 175, Jaroměř na Jakubském 

předměstí (hlavní tah Jaroměř - Náchod),
naproti odbočce na Nové Město n. M.

VÝDEJNÍ MÍSTO
Zde si můžete vyzvednout slevový kupon 

na Váš nákup v e-shopu.
www.luxurgold.cz

Řádková inzerce

g Čištění koberců a čalounění pro domácnosti i firmy. 
Kvalitně za rozumnou cenu. Doprava zdarma. Tel.: 
603 701 992.

g STĚHOVÁNÍ a VYKLÍZENÍ, tel.: 777 926 216.

Kontejnery 1 - 12 m3, Avia a Multicara, Scania sklá-
pěč - nosnost 10 tun. Přeprava písku, betonu, sutí, 
kůry a dalších materiálů, nakládání a skládání hyd-
raul. rukou. Práce s montážní plošinou: 10 a 20m. 
Zemní práce: minibagrem a traktorbagrem. Naklád-
ka sypkých materiálů. Prodej písku a kameniva.
www.nalozitaodvezt.cz. Tel.: 602 242 042.

g 
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NOVĚ Měření zraku Po - St - Pá

Dali jste si předsevzetí do nového roku,              
že tentokrát už zhubnete natrvalo?

Využijte  podpory výživových poradců 
 a

 instruktorů zdravého pohybu, kteří vám 
pomůžou na cestě za svým cílem.

Zvládnete  jít po cestě zdravého životního     Zvládnete  jít po cestě zdravého životního     
stylu sami?

 Přijďte si jen ověřit, zda to, co děláte je správně!

Jsme tu pro Vás 7 dní v týdnu od 7:00 do 21:00 
hodin

Olga Šejvlová ( 774 987 545)
Ivana Bednářová ( 777 598 262)

Více na Více na www.studiozdravijaromer.cz, 
info@studiozdravijaromer.cz



P O Z V Á N K Y   A   D A L Š Í 

Kalendář na rok 2014
s podtitulem

„Jaroměř a Josefov očima dětí“

je možné zakoupit v Informačním centru na 
jaroměřském náměstí a zároveň také v Knih-
kupectví u paní Hašové na velkém podloubí.


